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SLA VAJUS PRASIDĖS VASARI016 
DIENA IR TESIS PER VISA META

Nuo lapkričio 22 d., 1946 in., Susivienijimas šven
čia savo 60 Metų Sukakties Jubiliejų. Tikrenybėje, ! 
švenčiame SLzl veikėjų sunkių darbų ir pesišventimo ! 
per 60 Metų Pasiektų Laimėjimų Jubiliejų. Ši reikš- . 
minga Susivienijimo Šventė tęsis ištisus metus, kuri : 
oficialiai bus žinoma kaipo SLA Jubiliejiniai Metai.

Šį reikmingę Susivienijimo Jubiliejų privalome at- i 
žymėti kilniais ir dideliais darbais, pirmoje vietoje sta- i 
tant Susivienijimo ugdymą. Todėl, praeitame savo 
suvažiavime Pildomoji Taryba, priėjo išvados, kad da
bar laikas išpildyti SLA 43 seimo, Philadelphia, Pa., 
nutarimą įpareigojantį Pildomąją Tarybą sąryšy su ' 
konversija pravesti sėkmingą naujų narių prirašymo 
vajų ir nutarė tokį vajų paskelbti, pavadinant SLA 60 ' 
Metų Jubiliejaus Vajum.

Šiuo skelbiame, kad didžiosios Susivienijimo Šven- ! 
tės proga naujų narių prirašymo vajus — SLA 60 Me
tų Jubiliejaus Vajus — prasidės Lietuvos Nepriklau
somybės Šventės dienoje, vasario 16 d., 1947 metų ir j 
tęsis iki yruodzio 31 d., 1947 metų. Kartu šio vajaus 
organizatoriams suteikiama koncesija, būtent, prade- i 
dant su, sausio 1 d., 1947 m., prirašyti nauji nariai pri- į 
siskaitys vajaus kreditui tomis pačiomis teisėmis ir są- ■ 
lygomis, kaip ir vajaus metu prirašyti nauji nariai. < 
Vajaus taisyklės, paaiškinimai ir nurodymai bus pa
siųsta galimai artimiausiu laiku visiems Centre užre- ■ 
gistruotiems kuopų organizatoriams.

SLA 60 Metų Jubiliejaus Vajus turi būti sekmin- j 
gas, todėl Vajaus Komisija įpareigoja visų kuopų val
dybas rūpintis ir pridaboti, kad organizatoriai ener- 
gai darbuotųsi sėkmingam vajaus pravedimui ir todėl 
šiam vajui organizatorius skiria kuopų valdybos. Va- 
jaus organizatorims galima skjrri^ųvoĮąt.inj«R. kirnpŲ. 
organizatorius, finansij sekretorius ir šiaip tinkamus 
tam darbui kuopti valdybos narius ir veikėjus. Pas
kirtus vajui organizatorius kuopų valdybos užregis- ! 
truoja Centre.

Visi kuopų organizatoriai ir finansų sekretoriai Į 
šiuo pasaugojami, kad su sausio 1 d., 1947 m., naujus ' 
narius galima prirašyti tik į naujus praeitų dviejų S. 
L. A. seimų priimtus apdraudos skyrius: V-l, V-2, V-3 
ir V-4, kuriii nariai įsigįja teises prie pilnos apdrau
dos sumos po 30 dienų nuo įstojimo į SLA dienos. Šių 
naujų apdraudos skyrių mokesčių lentelės bus pasiųstos , 
visų SLA kuopti organizoriams ir finansų sekretoriams, 
kai tik Centras suspės šias lenteles atspausdinti.

Šiais SLA Juniliejiniais Me- * 
tais privalome pradėti visu | 
galimu smarkumu plėsti Susi
vienijimo fraternaię veiklą, i 
Pirmiausia privalome ugdyti 
SLA Tautinę Fondaciją, kad 
su jos pagelba galėtume į- 
steigti tokias fraternales nau
das musų organizacijoj, ku
rias realiai pajustų visi SLA 
nariai ir kurios skatintų dėtis 
prie Susivienijimo visus dorus 
senosios ir jaunosios kartos I 
lietuvius ir lietuves. Artimoje i 
ateity nurodysime, kokius pla
nus turi jūsų Pildomoji Tary- 1 
ba fratemalei veiklai plėsti.

Šiais Jubiliejiniais Metais ■ 
Susivienijimas įžengia į nau- I 
ją erą. Susivienijimas persior- Į 
ganizavo naujos moderniškos 
ir neprarast in os fraternales 
apdraudos pagrindu. Musų
ganizacija sustiprinta, jos iš 
silaikymas ir šviesi ateitis 
tikrinta, kartu užtikrinant 
riams neprarastiną apdraudą 
ir visas kitas organizacijos 
naudas. Turime moderniškiau
sia apdrauda paremtus naujus 
skyrius. Sustiprėjus organiza
cijai ir jos naudos nariams 
laipsniškai didės. Juo stipres
nė bus organizacija, juo dides
nes naudas gali teikti savo na
riams.

Nuoširdžiai kviečiame viuss 
SLA narius ruoštis SI>A Ju
biliejinių Metų darbams. Kiek
vienas pasistatyki ne sau už 
pareigą SLA 60 Metų Jubilie
jaus Vajuje prirašyti prie S. 
L. A. bent po vieną naują na
rį. Ypatingai primename vi
siems jaunosios kart<>s lietu
viams, kūnų širdyse lietuviš
ka kibirkštis dar nėra užgę- 
sus, kad jų pareiga stoti

Vietoje UNRRA 
Įsteigta IRO

New 
šimties 
praeitą 
Tautos 
riją tremtiniais Europoje rū
pintis. Kadangi UNRRA su 
gruodžio 31 d. likviduojama— 
jos veikiamą darbą perims 
naujai įsteigta IRO (Interna
tional Refugee Organization— 
Tarptautinė Pabėgėlių Orga
nizacija).

Kiek paskutiniu laiku žino
ma, tai Europoje randasi dar 
nemažiau, kaip 1,000,000 iš į- 
vairių šalių subėgusių žmonių, 
kurių didžiuma gyvena Vo
kietijoje: amerikiečių, anglų, 
francuzų ir rusų okupacinėse 
zonose. Sulig spaudos praneši
mo, sulig tautybių pabėgėliai 
dalinasi sekamai: 500,000 len
kų, 30,000 jugoslavų, 186,000 
baltų (Pabaltijo žmonių, sy
kiu ir lietuvių) ir kitų. Didžiu
ma jų tai tie žmonės, kurie 
nenori grįžti į savo tėvynes 
del to, kad jose viešpatauja 
komunistiškas rėžimas.

IRO administracija dės pas
tangas, kad 
grįžti nebūtų 
norės grįšti, 
gauti sutartį
į kurias jie sugrįš, jų neperse- 
kioti. Iki birželio 30 ,4. nahę- 
gėliai bus laikomi 
čiuose lageriuose, o po to ne
norintiems sugrįsti bus ban
doma surasti darbai, jiems pa
rūpinti gyvenimo namai ir 
juos išgabenti į tuos kraštus, 
kur jie bus priimami.

mums talkon musų ir jūsų ' 
tėvų išlaikytos ir išugdytos ‘ 
organizacijos tolimesniam di- į 
dmimui. šiandien Puaomojoj i 
Taryboj jaunoji karta turime i 
keturis savo atstovus, vadina- į 
si, didžiuma Pildomosios Ta- į 
rybos yra jaunosios kartos i 
rankose. Po šiuo pranešimu į 
pasirašome du jaunosios kar- i 
tos atstovai. Galima sakyti, ■ 
kad šiandien Susivieni j i m ą į 
jau valdo jaunoji karta. To
dėl jaunosios kartos lietuviai, 
broliai ir sesutės, stokite , 
mums talkon Susivienijimą į 
ugdyti. Nesuvilkite mus, nes i 
pasitikėdami Jūsų parama ' 
mes stojome SIaA vadovybėm

Visi jaučiame, kad šio reik- ; 
šmmgo Susivienijimo Jubilie- 1 
jaus proga mus visų pareiga į 
pagerbti SLA įkūrėjus ir mu- ; 
sų pirm t akunus ir padėkoti 
jiems už jų pasišventusį dar
bą SLA išlaikymui ir jo u g- 1 
dymui per 60 metų. Dar gyvi j 
tebesanti SLA įkuiėjai ir jo i 
ugdymo veteranai, musų tėvai ' 
ir motinos, beabejonės, skai- į 
tys sau maloniausiu jų pager
bimu ir padėka jiems, kuomet j 
matys, kad jaunesnėsės kar- ’ 
tos veikėjai nuoširdžiai seka 
jų pramintais takais ir pasi- J 
šventusiai darbuojasi tolimes
niam Susivienijimo ugdymui.

Broliai ii’ sesutės, visi SLA į 
nariai, darban! Susivienijimas i 
pastatytas ant tvirtų pagrin
dų. Drąsiai kvieskime į Susi
vienijimą kiekvieną dorą lietu
vį ir lietuvę! Priminkime kiek
vienai jaunai lietu riškai šei- j 
mai, kad jos pareiga prirašy- j 
ti prie SLA naujagimius ku- '

Nors Amerikos prezidento 
rinkimai įvyks 1948 metais, 
bet politikieriai apie tai jau 
dabar suka galvas. Ypač tuo 
smarkiai susirūpinę republiko- 
nai, kuriems pavyko smarkiai 
apkarpyti demokratus laike 
rinkimų lapkričio mėnesy. Pas 
juos jau dabar eina plačių pa
sitarimų ir diskusijų, ką sta
tyti į prezidento urėdą. Tuo 
reikalu yra visokių nuomonių, 
bet pirmoje vietoje kįšo šie iš
garsėję republikonai: New 
Yorko valstijos gubernatorius 
T. Dewey, Ohio valstijos se
natorius R. A. Taft ir Mich. 
valstijos senatorius A. H. 
Vandenberg. Nors nė vienas 
jų tikrai dar nepasisakė norįs 
kandidatuoti, bet vistik jų ke
purės taikomos į rinkimų 
kampaniją.

Jei demokratai snaus taip, 
kaip snūduriavo pirm lapkri
čio mėnesio rinkimų — jiems 
gali būti riesta ir laike prezi
dento rinkimų.

dikius. Nuo gimimo dienos iki 
60 metų amžiaus sveiki ir do
ri lietuviai gali ir privalo sto
ti į didžiausią lietuvišką fra- 
temalę organizaciją — į Su
sivienijimą Lietuvių Ameriko
je-

SLA Jubiliejiniais Metais 
pasidarbuokime visu galimu 
nuoširdumu Susivienijimo ug
dymui ir lietuvių tautos labui. 
Bendromis jiegomis dirbdami, 
pasieksime tokių davinių, ku
riais galėsime pasidžiaugti ir 
pasididžiuoti.

SLA 60 Metų Jubiliejaus 
Va .jaus Komisija:

William F. Laukaitis.
Povilas P. Dargis, 
Matas J. Vinikas.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

Vol. XXXVII

PERSIKĖLUSIU | NEPRARASTINA 
APDRAUDA SLA NARIU SĄRAŠAS

Svarbius Reikalus 
Aptars Maskvoje

Tokio. —Japoniją ištiko di
delė nelaimė: gruodžio 21 kilo 
žemės drebėjimas, iš-kuriostai 
priežasties prasidėjo gaisrai ir 
išsiliejimas didelių bangų į 
krantua Kiek išviso nuostolių 
padaryta — dar tikrai neži
nia, bet kiek iki šiol žinoma, 
tai virš 1,000 užmušta, keli 
šimtai dar nesurasti, virš 
1,000 sužeista ir apie 100,000 
liko be pastogės, nes daug 
namų visiškai nušluota nuo 
žemės paviršiaus. Amerikie
čiai nenukentėjo.

Dairen, Mandžurija, — šis 
kinų uostas, sulig sutarčių, 
yra laisvu uostu, kuriuo gali 
naudotis visų valstybių laivai, 
vScIStž—nelalElČ "tž; 
galingaisiais” ten yra rusai, 
kurie gruodžio 23 d. įsakė per 
20 minučių iš ten išsinešdinti 
Amerikos kariškam, bet ne
ginkluotam laivui. Jei tas lai
vas nebūt uostą apleidęs, but 
galėję “kaž kas tokio” atsi
tikti. Amerikiečiai rusų įsaky
mo paklausė ir išsinešdino.

Berlynas. — Kalėdų švenčių 
proga, Amerikos okupacinio 
zono Vokietijoje pareigūnas 
gen. McNarey paskelbs am
nestiją, kuri lies apie 1,000,- 
000 “naciukų”, tuo budu juos 
paliuosuojant už bent kokį nu
sikaltimą del veikimo su di
džiaisiais naciais pirm karo ir 
laike karo.

Frankfurt, Vokietija. — A- 
merikos militarinė policija su
rado 31 ratą filmų, vaizduo
jančių Hitlerį, jo mylimąją 
Jievą Braun, aukštus nacių 
pareigūnus, jų girtuokliavimo 
vaizdus ir šokinėjimus.

Įdomu tas. kad laikraštinin
kai turėjo progos pamatyti 
Jievą Braun nuogutėlę, besi- 
maudančią šalia šaltinio ir 
pusnuogę, bešokančią Hitle
riui ir kitiems naciams.

New Dehli, Indija. — Indi
jos laikinasis parlamentas nu
tarė atidėti pasiuymą Indijos 
nepriklausomybės reikalu. Di
delė kongreso narių didžiuma 
yra tos nuomonės, kad per- 
ankstus nepriklausomybės pa
skelbimas gali pakenkti pačiai 
nepriklausomybei. Indusai vi- 
sųpirmiausiai nori pasigamin
ti konstituciją kraštui valdy
ti, o tik tuomet kalbėti apie 
n e prikl ausom ybę.

Vienna, Austrija. — Prezi
dentas Benner pareiškė, kad 
Jugoslavijos diktatoriaus Tito 
pretenzijos į Austriją, visame 
krašte sukėlė didelio susirūpi
nimo. Daugelis mano, kad ne
paskelbtas karas gali kilti tar
pe Jugoslavijos ir Austrijos, 
jei Tito tęs savo politiką. Iš
rodo, kad rusai nori kontro
liuoti susisiekimo kelius Cen- 
tralinėje Europoje ir todėl 
gundo diktatorių ’"’ito.

London. — Sugrįžęs iš mi- 
nisterių konferencijos, kuri į- 
vyko paskutiniu laiku New 
Yorke, Anglijos premieras E. 
Bevin padarė kai kurių pareiš- 
k i m ų. Visųpirsiausiai, jis 
tvirtina, kad minimoje konfe
rencijoje padaryta didelė pa
žanga Europos taikos reika
lais. Esą, nors kartais ginčai 
užsitęsdavo ilgai ir kai kurie 
klausimai buvo ministerius į- 
stumę beviltin, bet bendrai sa
kant pasėkos esančios teigia
mos.

Nepaisant to, kad New Yor
ke aptarta daug reikalų, bet 
svarbieji Europos taikos klau
simai bus aptariami Maskvo
je, kai ten konferencija pra
sidės kovo 10, 1947 m. Ponas 
Bevin mano, kad Vokietijos 
reikalas yra visųsvarbiausias 
Europos taikos pagrindas. Jis 
sako, kad nuo to reikalo iš
sprendimo priklausys ir atei
tis.

(Kiek žinoma, tai toje kon
ferencijoje bus sprendžiama ir 
Lietuvos likimo reikalas. Ta
čiau didelė nelaimė ta, kad 
konferencija įvyks Maskvoje, 
už “geležinės uždangos”, kur 
sunku bus turėti savo tikrą 
atstovybę tiems lietuviams, 
-ktffir u&rturr
Į tą konferenciją, nėra nė kal
bos, bus pakviesti kvizlingai iš 
Lietuvos, kurie šoks ne sulig 
teisybės, bet sulig Stalino dū
delės.)

“Apkarpo” 
Angliją

London. - Po karo pasibai
gimo, Anglija stengiasi savo 
imperiją perorganizuoti. Ang
lijos premieras Attlee, yra to 
nusistatymo, kad Anglija pa
sitrauktų iš tų vietų, kur ji 
nėra pageidaujama. Bet tam 
griežtai priešinasi konservato
riai, kurių priešaky stovi bu
vęs premieras Churchill.

Kovo mėnesy p. Attlee pa
siūlė Indijai nepriklausomy
bę, nors iš to iki šiol dar nie
kas neišėjo, nes patys indusai 
tarpusavy nesusitaria.

Gruodžio 20 d. p. Attlee pa
našų pasiūlymą padarė į Bur
ma!, kuri rubežiuojasi su In
dija ir kuri į Britų imperiją 
įėjusi nuo 1826-1886 metų. 
Burma yra tokio didumo, kaip 
Texas valstija ir turi 15,000,- 
000 gyventojų. Ši valstybė lai
ke karo nerėmė Anglijos ir 
nekariavo su japonais, kurie 
ją jau veik visiškai buvo už
valdę.

WTashington, D. C. — Vei
kianti Rusijos-Lenkijos pre
kybos sutartis įpareigoja Len
kiją iki 1947 m. sausio mėne
sio pristatyti Rusijai 15,000,- 
000 marškinių. Už tai Rusijos 
valdžia prižadėjo Lenkijai už
mokėti po šimtą zlotų už kiek
vienus marškinius, nors tuo 
tarpu patiems lenkams vienų 
marškinių pagaminimas kai
nuoja penkis šimtus zlotų...

Washington, I). C. — Darbo 
departamentas padarė apskai
čiavimą, sulig kurio suranda
ma, kad baigiant lapkričio 15 
diena pragyvenimo reikmenys 
Amerikoje buvo pasiekę aukš
čiausio brangumo laipsnio.

Žemiau išvardinti tie senosios apdraudos nariai, 
kurie jau persikėlė i pagerintą NEPRARASTINĄ ap
draudę ir įsigijo nepanaikinamas teises patiems nau
dotis susidėjusiu organizacijoje savo turtu, ar tai atsi
imant reikalavimo laiku priklausančius už apdraudę 
pinigus, ar paimant paskolą, ar, pagaliau, pakeičiant į 
apmokėtą visam amžiui apdraudę (Paid-Up Insurance), 
už kurią jau nereikia mokėti duoklių. Tos teisės nepa
sinaikina net ir tuomet, jei nariai butų suspenduoti ar 
išbraukti. Senojoje apdraudė j e tokių teisių nebuvo.

Žvaigždute (*) pažymėtos tos kuopos, kurios visus 
(100%) narius jau perkėlė iš senosios į naująja ap
draudę.
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Baigiant 1946 Metus

PASTABOS
KAI ŠIS Tėvynės numeris 

pasieks kai kurių kolonijų 
skaitytojus — bus jau nauji 
metai. Todėl šia proga sveiki
name Aisus SLA veikėjus, Tė
vynės skaitytojus, bendradar
bius ir gerus SLA prietelius, 
linkėdami visiems 1947 metus 
pergyventi kolaimingiausiai.

PIRMAME Tėvynės nume
ry telpa svarbus pranešimas. 
Tai paskelbimas SLA didžiojo 
60 metų sukakties minėjimo 
vajaus, kuris oficialiai prasi
dės vasario 16 d., 1947 m. Pa
siskaitykite tą pranešimą ir, 
įsigilinę į reikalą — visi sto
kite į darbą; į darbą padidin
ti musų Susivienijimą naujo
mis jiegomis, o ypač jaunimu, 
kurio mums taip labai reikia 
ir kuriam musų Susivienijimo 
reikia.

PRAEITĄ savaitę S. L. A. 
Centre lankėsi SLA preziden
tas V. F. Laukaitis ir vice 
prez. Dargis. Praeitas SLA. 
Pildomosios Tarybos suvažia
vimas juos išrinko SLA busi
mo vajaus vedėjais, todėl jie 
atvyko į Centrą su dar vienu 
vajaus vedėju, SLA sekr. M. 
J. Viniku. išdirbti vajaus pla
nus, kurie netrukus bus pas
kubti Tėvynėje. Ta pačia pro
ga jie atliko ir ištisą eilę kitų 
svarbių musų organizacijos 
reikabj^TNew Yorke taipgi

u ponia Kutir-fcaakai- 
tienė.)

JEI Tik bus galima gauti 
po pier,os. r— su pirmu sekančių 
metų numeriu Tėvynė pradės 
nuolatos eiti 6, o kai kada «ir 
8 puslapių. Šia proga Tėvynes 
redakcijos štabas paaugės dar 
vienu nariu, kuriuo bus nese
nai iš Europos atvykęs dr. P. 
Dagys, kuris specialiai sam
domas vesti SLA didžiojo va
jaus ir Tautinės Fondacijos 
propogandą.

PABAIGOJE 1946 metų 
musų Susivienijime buvo pilna 
veikimo: daugelis kuopų šau
kė priešmetinius ir metinius 
susirinkimus, rinko ar perrin
ko valdybas,' tarėsi visais or- 
ganizauijos reikalais ir susida
rė planus dar gyvesniam vei
kimui sekančiais metais. Tai 
gerai ir puiku! Gyvesnis vei
kimas turėtų būti visą sekamą

MAIGIA3IE 1946 motus. Ką šie metai daro žmoni- 
jai, bendrai, ir lietuviu tautai ? Daug ir maža. Šiais 

metais pasaulis šiek-tiek apsitvarkė po buvusios didžio
sios audros, kuri užsibaigė dar tik pernai ir kuri sukrė
tė visą pasaulį ir apardė gražu civilizuotu žmonių gy
venimą. “Apsitvarkė” sakome todėl, kad jau per var- 
gus-negalus išspręsta kai kurio kariavusiu valstybių rei
kalai: jau penkioms Hitleriui talkininkavusioms valsty
bėms prirengta pasirašymui taikos sutartys. “Apsi
tvarkė” dar ir daugiau, kai didžiųjų valstybių vadovau
jamos valstybės Suvienytų Tautų organizacijoje susita
rė kai kuriais pagrindiniais taikos reikalais. Bet tas 
dar nereiškia, kad buvusio karo žaizdos jau užgydyta. 
Toli gražu, ne! Dar daug valstybių vergijoje. Daug 
milionų žmonių vergauja. Dar daug žmonių ištrėmime. 
Dar šimtai tūkstančių nelaimingųjų kenčia badą ir bai
mę, ką jie sutiks šią šaltą žiema, kas jų laukia, jei jie 
bus prievarta atiduoti į nasrus tiems, kurie pamylę ne
laiminguosius ir silpnuosius persekioti, kankinti ir žu
dyti.

Lietuvių tautos reikalai šį metą .nepagerėjo: Lietu- 
i va kaip buvo, taip ir yra verginama. Lietuvių tauta 

kaip buvo, taip ir yra verginama, persekiojama ir suži- 
niai naikinama. Tačiau lietuviai kovoja atkakliai ir 
nenori pasiduoti. Ir nepasiduos per visus amžius! Tai 
rodo visi ženklai: už Lietuvos išlaisvinimą didelis judė
jimas eina pačioje Lietuvoje ir užsieniuose, kur tik lie
tuviai gyvena.

Amerikos lietuviai 1946 metais buvo labai turtingi 
seimais, kurių Įvyko ištisa eilė: fratemaliu organizaci- 

I jų, politiškų organizacijų ir šalpods organizacijų. Tie
■ seimai buvo našus. Jie rodė gero-pakilusio ūpo veikti 

tiems tikslams, kuriems tos organizacijos Įsikūrusios. 
Jie patiesė nemenkus planus tolimesnei veiklai .savo 
organizacijų ir bendrai visos musų tautos bei išeivijos 
naudai. Laike tų seimų daug užsibrėšta veikti Lietu
vai laisvinti ir nukentėjusioms nuo karo lietuviams 
šelpti. Nemaža tų užsibrėžimų jau atlikta.

Daug šiais metais nuveikė milioną Amerikos lietu- 
j vių atstovaujanti Amerikos Lietuvių Taryba, kurios 
| tikslas yra atkovoti Lietuvai laisvę. Jos pareigūnai tuo 

reikalu turėjo nemaža sąskridžių. Jie lankėsi valsty
bės departamentuose ir net pas patį Amerikos preziden
tą Truman, kuris parodė gero noro Lietuvai padėti iš 
vergijos pančių išsilaisvinti.

Šiais metais, reikia pasidžiaugti, pas mus sugrįžo 
daug jaunimo, kuris ėjo svarbias pareigas gynime de
mokratijos nuo priešų. Pasitikime, kad tas jaunimas 
labiau pamils savo tautiečius ir veiks sykiu su jais vi
sus tuos darbus, kurie veiktini ir kuriuos atlikti yra

■ kiekvieno lietuvio pareiga.
Musų periodine spauda padidėjo vienu nariu, bū

tent mėnesiniu Gimtinės Garsai, kurį leidžia Lietuvių 
Protestantų Sąjunga ir kuris yra, ištiesų, rimtas lietu- 
fyfeės-at’Stovag?- fetyp -išterdmni-- perdaug rpTrgidTdžtriTr" 
ti negalima: išleista viena-kita knygelė ir du dideli vei
kalai — kun. A. Urbanavičiaus romanas “Vytis ir Ere
lis”, ir kun. T. Chase anglų kalba “Story of Lithuania”.

■ Tačiau šiais metais atsigaivino TMD, kuri rengiasi su- 
• lošti nemažą rolę šiame svarbiame ir kritiškame lietu- 
i vių tautos momente.

Bendras Amerikos lietuvių gyvenimas ėjo panašiu 
! tempu, kaip ir pirmiau. Ateiviai lietuviai sęsta ir vie- 
' nas paskui kitą traukiasi iš gyvųjų tarpo, o jų vietų 

užimti nėra kam, nes jaunimas žymiai pradeda nuo sa- 
į vo viengenčių tolintis. Bet šiais metais sukurta dide- 
' lių vilčių jaunimo veikimą atgaivinti po SLA vėliava. 
: Todėl tikimės, kad kitus metus užbaigę šia linkme ga-
■ lėsiine pakalbėti linksmiau ir jau pasidžiaugti tuo, ką 
j esame pradėję šiemet.

Šiais metais Amerikos lietuviai nepajiegė (maty- 
| ti ir nebandė) bent kiek išsikapuruoti iš tos pačios ne

laimės, kurioje skęsta visa Amerika, tai yra “vaišini- 
naosi” svaigalais, kas karo laiku taip plačiai Įėjo į ma
dą... Tačiau ir čia yra vilčių, kad atvėsus karo įkarščiui 
— bus padaryta nemaža pažangos jau kitais metais.

Laukiame naujųjų metų ir trokštame, kad jie bu-
■ tų linksmesni ir našesni kaip visai žmonijai, taip ir vi- 
į sai lietuvių tautai.

Ketvirtis Miliono Lietuvių Netikri 
Savo Rytojumi

Vokietija Tapo Gausia Užsienio Lietuvių Kolonija

Visa kas išaušo, kaip svajonės gyvos, 
Ar kaip džiaugsmo liepsnos, lakios ir vėlyvos — 
Rūtos ir žibutės ir margi Jurginiai — 
Visa tu, nelabas likime, pamynei...

KAIP BUTŲ gražu ir pra
kilnu, jei laike busimo SLA 
vajaus, kiekvienas narys pasi- 
rjžusiai pasidarbuotų ir prie 
savo organizacijos prirašytų 
bent po vieną narį! O prira
šyti butų nesunku, jei nariai 
prie SLA gautų savo sūnūs ir 
dukteris. Tai atlikus, kaip ma
tant musų Susivienijimas bent 
dvigubai padidėtų naujomis 
ir energingomis jiegomis.

Lietuvos mokytojas būdavo ant lentos parašo, o moki
niai kartoja: “Aš esu lietuvis!” Dabar ten sukomunistėjęs 
mokytojas ant lentos parašo ir mokiniams įsako kartoti: 
“Aš esu pionierius”... O Amerikos lietuviai bolševikai džiū
gauja, buk tuo lietuvių jaunimas “nenutautinamas”... Dur
neliai!

Per Neapsižiūrėjimą

SLA NARIAI, būtinai lan
kykitės savo kuopų susirinki
muose sausio mėnesy! Tie su
sirinkimai bus begaliniai svar
bas. Juose bus išduoti rišo me
to veikimo raportai, įvesdina
ma naujos valdybos, apkal
bami sekančių metų planai, ir 
tt. Na, o kai kurios kuopos po 
susirinkimų surengia ir drau
gišką pobūvį, kuriame visiems 
malonu susitikti ir draugiškai 
pasikalbėti.

SLA CENTRE dabar tikra 
rugiapjūtė: reikia sutvarkyti 
daugybę suplaukusių persikė
lusių narių aplikacijų, išrašy
ti naujus paliudymus, taipgi 

•u pradėti rengti valstijoms 
tintai raportai, ir tt., ir tt.

GREIČIAUSIAI per neapsižiūrėjimą pasitaikė du į 
svarbus vajai: vienas jų, pravedamas ALT, Lietu- i 
vai vaduoti, o kitas, pravedamas BALE, lietuviams j 

tremtiniams šelpti. Pirmasis pradėtas lapkričio mene- ' 
sy ir baigsis vasario 16 d., o kitas- prasidės sausio mė
nesy. Ir tai pasitaikė lygir negerai, kad abudu vajai 
supuola sykiu per visą sausį ir pusę vasario mėnesio, i 
Del to kai kas nerimauja ir klausinėja: “Kur veikti? i 
Kam aukoti/" Tai nėra neatrišamas mazgas: reikia 
padėti abiems, nes jie abudu lygiai svarbus. Tačiau ])ir- 
iniausia reikia užbaigti pirmąjį vajų, o paskui visomis j 
išgalėmis prisidėti prie antrojo.

Atsiminkime: kaip Lietuvos pavergti žmonės, taip 
ir ištrėmime gyvenanti lietuviai lygiai žiuri į mus, 
Amerikos lietuvius. Todėl ir reikia abudu reikalus sta- ' 
tyti lygiais. Todėl ir nereikia prieš bent kurį mesti pik- . 
tą žodi. Nereikia kelti alarmo, buk perdaug užsimota. 
Tai visai nedaug, palyginus su tuo. kiek užsimoję su- ! 
rinkti kitų tautų amerikiečiai. Juk tik $225,000 ir j 
$525.000. O tai neišeina aukoti nė po vieną dolerį kiek
vienam Amerikos lietuviui, kurių priskaitome pilną mi
lioną.

(Užbaiga)
Pagaliau Ir Žemaičių Eilė
Žemaitijoje pabėgėliai gyve

no kiek kitokiose sąlygose, ne
gu Suvalkijoje. Niekur jų ne
matyti po atviru dangumi. 
Bet naciai tie patys, ir apka
sų kasimas įkirėjo iki gyvo 
kaulo. O čia dvi savaitės vir
to dviem mėnesiais, dokumen
tų sienai pereiti nebuvo ir jų 
niekas nežadėjo. Nerimas, kad 
rusai taisdien gali pradėti 
ofensivą, augo. Rugsėjo pa
baigoje šis laukimas ir netik
rumas buvo tokie kankinan
tys, kad Kretingoje vieniškės 
firmos agentai per kelias die
nas suorganizavo kalnų gele
žinkelio Alpėse statybai apie 
1,500 žmonių. Jų pastangos 
galėjo būti vainikuotos ma
žiausia pora dešimčių tūk
stančių, jei šiems darbams bu
tų buvę registruojami vyrai 
su šeimomis.

Bet naciai visai nesuintere
suoti suteikti galimumo lietu
viams išvažiuoti į Reichą kad 
ir katorginiams darbams. Spa
lio 1 d. ta firma susisodino 
žmones į vagonus, išrirupino 
lokomotyvą, bet paskutiniu 
metu automatiniais šautuvais 
ginkluoti SS apsupo ešaloną 
ir jį pasuko ne į Vokietiją, bet 
į pafrontę prie Sėdos apkasų 
kasti.

Rusai pirmomis spalio die
nomis pradėjo ofensivą ir po 
poros dienų pasiekė Rytprūsių 
sdeną. Pabėgėlių dienos buvo 
baisios ir dramatiškos. Labai 
nežymi dalis pabėgėlių suspė
jo pabėgti traukiniais, didžiu
ma bėgo arkliais ir pėsti net 
per Kuršių Neringą. Prie Ši
lutės tilto rusų tankai sulai
kė tūkstančius žemaičių ūki
ninkų vežimų, bandžiusių per
sikelti per Nemuną. Keliasde- 
šimts pabėgėlių vežimų buvo 
susprogdinti ant šio tilto kar
tu bu žn-eaMa Apie šio bč- 
gimo dramatiškumą gali pa
lengvinti įsivaizduoti pastaba, 
kad pabėgėlių tarpe buvo ap- 
soliutė dauguma vyrų su šei
momis: su moterimis, seniais 
ir vaikais.

Šiaurinių valsčių gyventojai 
šio rusų smūgio buvo atkirsti 
nuo Rytprūsių. Jiems liko ke
lias tik per Liepojos uostą. Šis 
kelias pabėgėliams, ypač mo
kantiems latviškai, buvo leng
vas, nes vokiečiai latviams bu
vo suteikę visas reikalingas 
pagelbos evakuotis priemones 
— sunkvežimius ir laivus, ir 
šie pabėgėliai be didesnių var
gų pasiekė Gdynę prie Danci
go, kai tuo tarpu Rytprūsiuo
se žemaičiai vėl ginkluotų na
cių ir SS buvo varinėjami iš 
lagerių į katorgos darbus ir 
iš šių darbų atgal į lagerius.

Reichas Rūpinosi “Globa”
Latvių ir estų pabėgėlių rei

kalai Vokietijoje buvo geres
ni. Himleris, rodydamas lat
viams ir estams palankumą 
už SS legionus, buvo paža
dėjęs jiems dėmesį ir pagel- 
bą. Prie ministerijos užim
tiems rytų karštama Rosen- 
bergas įsakė vieniems ir ki
tiems susiorganizuoti globos į- 
staigas. Šalia latvių ir estų 
globos įstaigų, įsakoma susi
organizuoti ir lietuviams.

Iki šio laiko Vokietijoje lie
tuvių reikalais rūpinosi tiktai 
Lietuvių Draugija Berlyne. 
Bet jos pagelba galėjo būti la
bai ribota del lėšų stokos ir 
santikių su valdžios šaltumu. 
Viena, ką ta draugija padarė 
ir ką ji galėjo padaryti, tai 
adresų kartotekos užvedimas, 
kas ypač palengvino susirasti 
pasimetusioms bėgimo metu 
šeimoms. Todėl aišku, kad 
globos įstaigos įsikūrimas lie
tuviams buvo maloni staigme
na. Deja, šios įstaigos vadovu 
ir viršininku įsiskverbė tūlas 
labai liūdno vardo ir liūdnos 
per vokiečių okupaciją Lietu
voje praeities žmogus. Tai bu
vo svarbiausioji priežastis, 
kad išsyk užgęso bent koks 
pasitikėjimas šia įstaiga.

Globos įstaiga lietuvių glo
bos <xKslams pristeigė skyrių

visame krašte, juose darbo 
davė visai eilei lietuvių, bet 
viena, ką ji geriausio yra pa
dariusi, tai kelių tūkstančių 
pabėgėlių pažymėjimų išdavi
mas, pagal kuriuos musų pa
bėgėliai galėjo lengviau įsigy
ti čemodaną.

Kultūriniai Darbai Vokietijoj
Kultūrininkai sudarė labai 

žymų procentą musų pabėgė
lių tarpe. Vokietijoje prisi
glaudė beveik visi žymesnieji 
lietuvių rašytojai, menininkai, 
žurnalistai, mokslininkai, te- 

! atralai, daugybė mokytojų, ir 
kt. Apsoliutė šių žmonių dau
guma nieko bendra nei su vo
kiečių okupacine valdžia, nei 
su jos pragariška veikla nebe
turėjo — tai visai nepolitiniai 
žmonės. Daugybė vardų ame
rikiečiams lietuviams labai ir 
labai žinomi, tik jie, tie var
dai, dabar, kol taip neaiškus 
pabėgėliams jų pačių likimas, 
nenaudinga skelbti. Galima 
tik pažymėti a. a. dr. J. šliu
pą, praeitą žiemą Berlyne bai
gusį savo kelią.

Su tokiomis jiegomis lietu
viai pabėgėliai galėjo giliai įsi
traukti į kulturinį darbą, ta
čiau sąlygų darbui stoka lei
do apsiriboti tik laikraščiu ir 
keliolika koncertų. Laikraštis, 
Lietuvai, buvo virtęs įdomiu 
lietuvių gyvenimo veidrodžiu 
ir, nežiūrint aštrios cenzūros, 
lietuviams patiekdavo vieną- 
antrą geresnę užsienio gyveni
mo ir karo įvykių informaci
ja.

Karo Pabaiga Neatitolino
Rūpesčių

pabaiga pabėgėlius 
apvylė. Karo pabai-

Karo 
gerokai 
gos tikėtasi rudenį, o ji atė
jo pavasarį. Kartu su nacių 
rėžimo žlugimu, pabėgėliai ti
kėjosi lengvesnių atodūsių. 
Deja, tai nepasitvirtino. Ir dar 

"sian3ieū * pallėgėlIiUfllJ 'HSklŠki 
rytojaus diena, tuo labiau, 
kad net amerikiečių užimtose 
srityse buvusieji belaisviai ir 
darbininkai rusai terorizuoja 
pabėgėlius lietuvius, nenorin
čius grįsti į rusų užimtą savo 
tėvynę, štai, pav. Hollenbadre 
prie Neuburgo lietuvių komu
nistų — V. Davidausko iš 
Tauragės ir J. Bagdonavičiaus 
iš Kauno suagituoti rusai ko
munistai sumušė lagery gy
venusį mok. Gryžauską ir 
tiek priterorizavo vyrus, kad 
visi lagerio vyrai išlakstė po 
apielinkes, pastogės jieškoda- 
mi kituose lageriuose ir rizi
kuodami moteris palikti rusų 
sauvalei.

Panašių atsitikimų buvo ir 
Droselheime prie Donauwosth, 
ir Reislingene netoli Mambur- 
go. šie reiškiniai lietuviams 
tuo nemalonesni, jog musų 
pabėgėlių dauguma yra inteli
gentai, kuriems jiegos fakto
rius yra per bjaurus, kad jie 
imtųsi bent kokių kontr-prie- 
monių ir tuo apsisaugotų nuo 
teroro, rusų jau atnešto ir į 
lietuvių pabėgėlių lagerius Vo
kietijoje.

Lietuviams f abėg ėl i a m s 
daug kas neaišku ir įdomu, 
bet iš neaiškiausių klausimų 
verta paminėti tik šie trys:

1. Ar jie nebus priversti 
grįsti į savo tėvynę, kol Lie
tuva rusų okupuota?

2. Ar galima laukti iš kur 
nors pagelbos emigruoti iš 
Vokietijos, pav. į Š. Afriką ar 
P. Ameriką?

3. Ar pavyks bent per šį 
pereinamąjį bado ir nedarbo 
laikotarpį Vokietijoje neišmir
ti badu?

Gyvenimas nėra? iš lengvų
jų, ir pabėgėlius stiprina tik 
daug kartų juos apvylusi vil
tis. Organizaciniai reikalai už
mesti ir šioje netikroje lauki
mo padėty visiškai neįdomus, 
spaudos jokios, susižinojimo 
su išblaškytais po platų kraš
tą giminėmis ir pažįstamais 
taip pat jokio. Vienur-kitur 
lietuvio kunigo atlaikomos pa
maldos, tai viskas, kas pabė
gėlius riša į didelę, tų pačių 
nelaimių ir lūkesčių šeimą Vo
kietijoje. D. Kai. .

Kur, gimtoji pieva, tu žėlei, žydėjai. 
Šiandien tyrų smiltis pusto gudus vėjai 
Ir klajoklio taką, kaip našlaitės skraistę, 
Ilgesio ir graudžio ašaros aplaistė.

Daug trumpos gegužės buvo krauta, tverta — 
Giltinės aklosios kirvis šiandien kerta 
Amžių aržuolyną, drebulę ir uosį — 
Motinos kalneli, tu nebežaliuosi.

Jurgis Baltrušaitis.

Gyvenimo Kasdieninė Drama
turtingi, visko turi, gyvena 
pertekliui kai meškos ausy. 
Jiems niekas nerupi”. Bet tai 
yra klaidingas manymas. Man 
vienas gydytojas pasakė: 
“Pas mane atsilanko daug 
turtingų pacijantų ir. tik ma
žą dalį išskyrus, jie visi nu
budę, susirūpinę ir neužganė
dinti savo gyvenimu”. Ištyri
nėjus tuos pacijantus visomis 
priemonėmis — pas juos ne
surandama jokios ligos. Todėl 
šis faktas mums parodo, ką 
reiškia verksmas vos tik užgi
musio kūdikio. Tai gamtos do
vana, kurios mes negalime 
prašalinti iš savo sielų.

Pažvelgtame į didmiesčių 
kasdieninį dramos gyvenimą. 
Didmiesčiuose viskas vyksta 
viesulo greitumu. Ten milionai 
aktorių-žmonių 
tragedijas ir 
ant estrados.
subvėse, hoteliuose, 
mentuose, ir tt. Ten kiekvieną 
dieną ir naktį viskas tik rita
si įtemptam gyvenimo sūku
ry.

Amerikos lietuviai irgi 
po aktoriai kasdieninės 
mos gyvenime myli lošti 
gian komedijų, negu ką
Beskaitant laikraščius, dažnai 
surandama negražius “pavai
šinimus”. Laikraščių redakto
riai ir bendradarbiai drebia 
vieni kitiems: jus “smetoninin-

lošia dramos 
komedijas ne 
bet gatvėse, 

aparta-

kai- 
dra- 
dau- 
kitą.

isciuie.

Žmonių gyvenimą galima ' 
prilyginti prie lošiamojo teat
ro ant estrados, nes kiekvie
nas kūdikis kada vos tik už- 
gema — jo pirmutinė teatro 
akto uždanga pasikelia. Abel- 
nai imant, kiekvienas kūdikis. ( 
vos tik išvydęs šį pasaulį, pir
miausiai verkia. O kiek vėliau 
kūdikis dairosi ir žiuri į švie
są ir į kitus įvairius daiktus.

Kodėl gi gamta taip surėdė, 
kad kūdikis vos tik užgimęs 
ir pamatęs šio pasaulio šviesą 
verkia, o ne linksmai šypso- ! 
si? Gydytojai sako esą paty
rę, kad vos tik gimęs kūdikis 
jokio skausmo nejaučia. Tat 
gi čia ir pasidaro svarbus mis
terijos klausimas, šio klausi
mo dar niekas neištyrė ir gal 
jis pasiliks gamtos slaptybė
je. Ar tai kokia viršgamtiška 
jiega suteikia kūdikio dvasiai 
žinių, kad jis, atėjęs į šį pa
saulį, neturės linksmumo ir 
paūgėjusiam jo gyvenime gal 
prisieis liūdėti ir verkti, alko- 
nu būti, šaltį ir karštį kęsti, 
gal reikės sunkius darbus 
dirbti ir prakaituoti, kad už
laikyti kūne gyvvbę. O gal kai 
kurie berniukai kūdikiai užeri- 
mę verkia del to. kad jiems 
paaugus reikės kariauti, kul
komis ir durtuvais kitus žu
dyti ir savo brangų kraują 
pralieti, kurį gamta iam sutei
kė esant

Antras aktas kūdikio dra
mos prasideda kada jis prade
da vaikščioti, kalbėti ir viso
kiais daiktais įdomauti: ką tik 
jis savo akimis pamato — vis
kas jam stebėtina ir žinereidu. i 
Tuomet jo protas pradeda su- ! 
prasti gyvenimą. Kiek didės- j 
nis paaugęs eina į mokykla, j 
kad daugiau išlavinti protą ir ! 
tapti geresniu arba žvmesniu j 
aktorium žmonių gyvenimo i 
dramoje. Mokyklose buna di
delių skirtumų: vieni mokosi 
gerai, suprasdami mokslo 
naudą gyvenime, kiti mokosi 
visai prastai, patvs nežinoda
mi del ko jie sėdi mokykloje, 
arba manydami ten tik sma
giai laiką praleisti.

Užbaigus pradinius moks- 1 
lūs, jaunuoliams pasikelia tre
čia akto uždanga. Šis tai erai 
ir bus svarbiausias dramos j 
veiksmas, nes kiekvienas mo
kinys rimtai pamąsto sau: 
dyka duonelė jau pasibaigė, 
jau reikės jiems patiems pa
galvoti ir pasirūpinti tolimes
niu gyvenimu. Bet kain. kur, 
iš katro galo pradėti? Turtin
gesni eina į koleeriias. i uni
versitetus, mokinasi aukščiau
sių mokslu. Daugumas įų 
tampa inžinieriais. advoka
tais. gvdvtoiais. chemikais. ; 
diplomatais, žurnalistais, ir tt. 
Biednieji mokiniai, negalėda
mi eiti aukštesnius mokslus, 
kiekvienas sau pasirenka skir
tingą darba fabrikuose, ka- 
svklose. mažesniuose ofisuose. 
Dar kiti tamna valkatomis, 
plėšikais ir žmonių žudikais, 
kiekvienas užimdami iiems 
skirtą gvvenimo dramoje role 
ir ia vaidina kasdien iki srv- 
venimo uždanga, žemyn nusi
leidžia.

Negalima surasti pa.saulv 
tokio asmens, kuris visuomet 
butų linksmas ir su «vnsena 
ant veido, nes kiekvienam sa
vo gyvenime prisieina liūdėti 
ir verkti, ar iis butu turtin
gas ar biednas — prigimtas 
dvasios jausmas neapleidžia 
nė vieno.

Biedni žmonės, žiūrėdami j , 
turčių gyvenimą, sako: “Jie i

■kai’ ■ gmetofta-jau-gaMd-
numiręs), “šliuptamiai” (ir

stalincai”, “rudieji na-
“juodieji fašistai” ir dar

kitokiais pavardžiavi- 
Bet argi mums, Ameri- 

jau nelaikąs

Šliupas jau numiręs), “raudo
nieji 
ciai”, 
daug 
mais.
kos lietuviams.
sustoti lošus komedijas? Ar‘ 
ne laikas pamiršti ypatišku- 
mus ir politiškus nusistaty
mus? Sueikime viri Amerikos 
lietuviai ant vienos estrados 
ir suloškime puikią dramą, 
pareikalaudami laisvės ir ne- 
priklausomvbės musų tėvynei 
Lietuvai! Užrašykime į gyve
nimo knygą švarius, neimtep- 
tus lapus be nuodėmių, kad 
mes nebuvome ir nesame 
išdavikais savo motinos! Pa
darykime tai ko] nepervėhi, 
ar kol musų gyvenimo dramos 
uždanga nusileis.

Magnus Putatus,

Buinieji Putinai
(Balade)

Pagimdė motina Minus 
Tris stintis-karaliuntis: 
Ir augo tie Minai, 
Kaip sodo jovarai.

Aržuolo vygėj migdino, 
Ant keliu supo, šokdino: 
l'žaugo trys Minai — 
Buinieji putinai.

O kada jau užaugino — 
Simai močiute Urkdino: 
Išskrido trys sunai. 
Kaip mariu gulbinai.

Eikliuosius žirgus balnojo — 
Didžion karuiėn išjojo: 
Vai lėki” trys sunai — 
Blizgėjo pentinai!

Keliai sutrinko, sudulko —- 
Sujojo raiteliu pulkas: 
Tai suplaukė sunai.
Kaip sraunus Nemunai.

Dundėjo, trankės perkūnai 
Simai kovojo sniarkunai: 
Ir krito trys sunai. 
Kariaunos milžinai.

Sugrijžė kulkos k ruling — 
Tėvynės laisvę apgynė;
Vai, narsijs trys sunai, 
Kimieji putinai!

Aukštam milžinkapy guli — 
Jų gailiai verkia motulė: 
Oi, miega trys sunai — 
Rūdija i>entinai.

BENYS RUTKACSKAS.
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SLA Reikalai ir Veikla
Praėję Metai Musų Susivienijime
K;ii sausio pirmą dieną anksti ryte pradės skani- i 

binti varpai — bus ženklas, kad jau užbaigėme 1946 
metus ir pradedam*1 naujuosius, 1947, metus. Kaip i 
visas pasaulis, taip ir musu Susivienijimas nuo to lai
ko eis Į naują veikimo plotmę. O piru to pradėjimo, 
pasižiūrėkime, ką musą SLA veikė ir nuveikė per 1946 į 
metus. į

Visupirmiausiai. 1946 m. mes buvome, kaip sako
ma, labai “bussy”. Svarbiausias reikalas, tai pravedi
mas konversijos. ŠĮ reikalą buvome pradėję dar 1945 
/neri? pabaigoje, bet pilnai jis Įpusėjo tik šiais metais. 
Šiuo reikalu daug galvosūkio turėjo SLA Pildomoji 
Taryba, o ypač konversijos komisija (prez. Laukaitis 
ir sekr. Vinikas), kuriems daugiausia prisiėjo rūpintis 
konversiją pravesti kodidžiausia naudai pačiam Susivie
nijimui ir jo nariams. Šiuo reikalu didelio spaudimo į 
narius nedaryta, bet SLA reikalą pilnai suprato ir Pil
domąja! Tarybai uždėtą atlikimui pareigą širdingai pa
rėmė: kai rašomi šie žodžiai — Į naująją apdraudą per- ' 
sikėlusiu nariu yra virš 8,000 ir persikelti pasilieka tik 
mažas nuošimtis.

šiais metais ivvko SLA seimas. Tai buvo 44 ir 60 i 
.metu sukakties minėjimo seimas. Tame seime pagerbti 
užsitarnavę SLA nariai-veikėjai, kare žuvę SLA nariai, i 
ją motinos, tėvai ir gražiai atžymėta SLA 60 metu su- ■ 
kaktis. Seime dalyvavę jaunosios lietuvių kartos dele- i 
gatai stipriai pasisakė už atgaivinimą jaunuolių veiki- t 
mo musų Susivienijime.

Šiais metais musų prezidentas, brolis V. F. Laukai
tis, į SLA Įnešė tikrą palaimos žvaigždę — SLA Tau- ; 
tinę Fundaciją, kurią praeitas seimas priėmė ir valsti- i 
jų departamentai užgyrė. Minima fondaeija, tai SLA , 
ėjimas Į plačią fraternalio ir tautinio veikimo dirvą. 
Tai nauja era, kuri žada daug ko netik pačiam Susivie
nijimui, jo nariams, bet ir visiems lietuviams, gyvenau- j 
tiems šioje išeivijoje.

Kiek pasekame iš bendro veikimo — SLA kuopos , 
ir nariai veikia gražiai, pavyzdingai ir sutartinai. Tas i 
veikimas buvo, toli gražu, netoks, kokie veikimai būda- , 
vo, sakysime, “daug metų” atgal. Šiais metais tarpe 
SLA narių ir veikėjų nepasireiškė jokių piktumų, jo
kių svarbių politiškų ar ypatiškų susikirtimų, ko se- į 
niau labai dažnai Įvykdavo ir kas SLA organe Tėvy- 1 
nėję visą musu organiz arijos veikimą negražiomis spal- i 
vomis pasauliui atvaizduodavo. Pats veikimas, irgi • 
reikia pasakyti, buvo kur kas stipresnis, negu praeitais 1 
metais. Tam veikimui geros progos pridavė SLA 60 ! 
metų sukaktis, kuriuo tai tikslu daugelis SLA apskričių 
ir kuopų surengė gražius minėjimus ir daugelis rengia
si tą patĮ padaryti dar sekančiais metais.

Nepaliaujamai ėio SLA amžinas vajus. Esame 
gavę nemaža naujų, pavyzdingu narių, kurie pasirįžę 
veikti labui savo organizacijos ir labui visos musų nedi
delės tautos.
• Bendrais ruožais sakant, taip pergyvenome 1946 
metus. Kas bus sekančiais metais — galėsime pasikal
bėti tik jų pabaigoje. Bet reikia pikiai tikėti, kad se
kanti metai musų organizacijai bus našesni, nes tuo 
tikslu veikti yra pasirįžę visi musų didelės šeimos nariai 
ir narės.

rengiamo bankieto paminėji
mui SLA 60 metų sukakties. 
Komisija raportavo, kad ban- 
kietas įvyks vasario 2 dieną. 
Taipgi tuo pačiu sykiu bus 
pagerbti ir SLA nariai’ ir na
rių vaikai kariai-veteranai.

Įnešta ir paremta, kad se
noji valdyba per aklamaciją 
liktų ta pati. Tik vice pirmi
ninkas atsisakė, o kita val
dyba palikta ta pati:

Pirm. A. Ambrozaitis, 
Vice pirm. J. Batvinskas, 
Prot. sekr. O. Miliauskienė, 
Fin. sekr. ir 

liauskas,
Iždo glob. M.

Šaka,
Organizatoriai

Miliauskas

iždin. A. Mi-

Kupris ir M.

Wilkes Barre, Pa
Mines SLA 60 Metų Sukaktį, 
Pagerbs SLA Narius Karius

Vasario 2 d., 1947 m., Lie
tuvių Progresyvio Kliubo sve
tainėje, 325 E. Market St., S. 
L. A. 115 kuopa rengia šau
nų bankietą paminėjimui SLA 
60 metų sukakties ir pagerbs 
SLA 115 kuopos narius ir 
kuopos narių vaikus karei
vius.

Bus skani vakarienė, kurią 
pagamins žinomos kuopos ge
ros gaspadinės.

Geri kalbėtojai nušvies SLA 
60 metų praeitį, kiek gerų 
darbų Susivienijimas atliko 
per tą laikotarpį. Bus geras 
muzikalis programas, kurį iš
pildys vietiniai menininkai. 
Laike vakarienės bus dainuo
jama lietuviškos dainos. Pro
gramų! užsibaigus, bus šokiai 
prie geros muzikos. Vakarienė 
lygiai 7 vai. vakare.

Svetainė bus atdara nuo 3 
vai. popiet.

Komisija prašo narių ir pa
šaliečių tikietus įsigyti išank- 
sto, kad galima butų žinoti 
del kiek žmonių rengti.

Vietinės draugijos prašo
mos tą dieną nieko nerengti, 
kad nepakenkus vieni kitiems.

Nepamirškite per grabny
čias būti musų bankiete.

Rengimo Komisija.

mulaitis surengė balių, nors 
dalinai padidinti kuopos fi
nansus už jų siuntimą į sei
mą.

Balius buvo pasekmingas. 
Žmonių buvo virš poros šim
tų su dideliu kaupu. Atsilan
kiusieji buvo visa kuo paten
kinti. Pakorny orkestras vi
siems patiko. Kiek valgių ir 
gėrimų buvo supirkta — su- 

paskuti-

padėką 
nuošir-

Miliauskienei, A.
Magdelinskui, 

ir M. Baubo-

pardavin ėjo

valgių. 
atliko, 
dirbti.

valgė ir išgėrė iki 
niam lašui.

Komisija išreiškia 
darbininkams, kurie
džiai dirbo laike baliaus: gas- 
padinėms M. Ratkevičienei ir 
Al. Karalienei; bantenderiams 
K. Magdelinskui, P. Kuliešiui, 
taipgi O. 
Miliauskui,
M. Jurkevičiui 
niui.

Miliauskienė 
barčekius, o Ratkevičienė su
Karaliene buvo prie 
Jos netik savo darbą 
bet padėjo ir už baro 
Kuopai liko $87 pelno.

Tariame nuoširdų ačiū pub
likai už atsilankymą ir darbi
ninkams už nuoširdų darbą.

Rengėjai.

Iš SLA 115 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 115 Kuopos 
Balius Pavyko

Lietuvių 
svetainė- 
SLA sei- 
M. Kup-

O. Miliaus- 
ir M.

kuopos susirinki- 
sekmadieny, sausio

kienė, A.
Kupris.

Metinis 
mas įvyks
2 d., 1947 m., Lietuvių Pro
gresyvio Kliubo salėje, 
valdybos įvezdinimas ir 
pavaišinimas.

Prašome visus narius 
vauti.

Bus 
narių

daly- 
Valdyba.

Shenandoah, Pa
Iš SLA 23 Kp. Metinio 

Susirinkimo

SLA 23 kp. metinis susirin
kimas įvyko gruodžio 1 d. At
silankė tik 32 nariai. Tai labai 
negerai, kad nariai nesilanko 
į susirinkimus. “Pasiprovyki- 
te!”

Aptarus kuopos ir SLA rei
kalus, išrinkta kuopos valdy
ba sekančiam metui (visi se
nieji, išskyrus vice pirminin
ką, kuris yra naujas):

Pirm. P. Aleksandravičius,
Vice pirm. A. Staniškis, 
Fin. sekr. P. W. Birštonas, 
Užrašų sekr. V. Visockis, 
Iždin. D. Vaišnoras,
Iždo glob. K. Bernatonis ir 

K. Lukšys,
Dr.-kvot. dr. M. M. Remei

ka,
Organiz. M. Staniulionis ir

Koresp. A. šaukevičius.
Nutarta sekantį metą šį- 

bei-tą veikti.
Visiems SLA 23 kp. na

riams ir narėms linkiu Link
smų Kalėdų ir Laimingų Nau
jų Metų!

A. šaukevičius, koresp.

Cleveland, Ohio
SLA 136 Kp. Metinis 

Susirinkimas

Lapkričio 16 d., 
Progresyvio Kliubo 
je, SLA 115 kuopos 
me buvę delegatai: 
ris, A. Ambrozaitis ir V. Ta-

Kuopos susirinkimas įvyko 
gruodžio 1 d., Lietuvių Pro
gresyvio Kliubo svetainėje. 
Kadangi šis susirinkimas bu- 
vo priešmetinis ir įvyko val
dybos rinkimas, buvo sušauk
tas atvirutėmis.

Buvo išduotas baliaus ko
misijos raportas. Balius pavy
ko. Padaryta apie $86 pelno. 
Komisijos raportas priimtas.

Sekė raportas komisijos

SLA 136 kp. metinis susi
rinkimas įvyko gruodžio 2 d. 
Šiame susirinkime aptarta vi
sa, kas tik reikia.

Visi nariai prašomi įsitėmy- 
ti, kad sekančiais metais mu
sų kuopos susirinkimai bus 
laikomi sekmadieniais, 3 vai. 
popiet. Sekantis susirinkimas 
įvyks sausio 5 d., 1947 m., D. 
Krakausko namuose, 6705 
Linwood Rd. Valdybos nariai 
turi susirinkti 1 vai. popiet, 
nes reikia sutvarkyti kai ku
riuos reikalus.

Kuopos valdybon sekančiam 
metui apsiėmė šie darbuoto
jai:

Pirm. S. Saldauskas,
Vice pirm. J. K. Alekna,
Užrašų sekr. D. Krakaus- 

kas,
Fin. sekr. S. Čerauka,
Iždin. Miss A. M. Rastanes,
Iždo glob. P. Aksimavičius 

ir S. Saldauskas,
Organiz. J. K. Alekna ir S. 

Čerauka, »
Dr.-kvot. dr. J. J. Demesis, 
Koresp. S. Čerauka.
Nutarta, kad tie nariai, ku

rie savo duokles moka če
kiais, kad pridėtų po 10c.

Sunkiai serga musų kuopos 
narys, Vincas Čėsna. Jis ran
dasi ligoninėje sunkiai sužeis
tas. Linkime jam gero pasise
kimo tuojau išgyti.

Korespondentas.

SLA 136 Kp. Veikla 1947 m.

SLA 136 kp. pirmas 1947 
m. susirinkimas įvyks sausio 5 
d., 3 vai. popiet, pas D. Kra- 
kauską, 6705 Linwood Ave. 
Šiame susirinkime pabaigsime 
praeitų metų veikimą ir pra-

dėsime naujų, 1947 metų. Pa
minėsime ir SLA 60 metų gy
vavimo sukaktį.

Clevelandiečiai 1947 metais 
turėtų atsibusti iš miego ir 
parodyti gyvumo, nes gyveni
mo eiga mus verčia tai dary
tu Jaunimas sugrįžo pas mus 
— reikia jam padėti: reikia jį 
prirašyti prie SLA organiza
cijos. Pats vienas jaunimas 
nepajiegia veikti, todėl reikia 
jam musų pagelbos.

SLA 136 kuopa visuomet 
buvo veikli ir žada būti veikli 
ir ateity. Bet kur kitos SLA 
ir RKSLA kuopos? Šiame mo
mente visiems reikia dirbti ir 
tam darbui sudaryti veikimo 
programą. Apie veikimo pro
gramą pasitarsime aukščiau 
minimame SLA 136 kuopos 
susirinkime.

Čia noriu priminti, kad S. 
L. A. narys J. Navarskas ir 
J. Mučinskas atsidarė gražią 
užeigą, Hi-Ho Cafe, 13501 St. 
Clair Ave. SLA nariams ir 
bendrai šio miesto lietuviams 
bus graži užeiga.

SLA 186 Kp. Koresp.

Joliet, Ill
SLA 167 Kuopos Veikla

SLA 167 kp. susirinkimas 
įvyko gruodžio 8 d. Tai buvo 
priešmetinis susirinkimas, ku
riame išrinkta kuopos valdy
ba 1947 metui (visi tie pa-

Pirm. J. Žitkus,
Vice pirm. K. Grikštas,
Sekr. M. Žitkienė,
Iždin. K. Lašinis,
Iždo glob. Z. Stogis ir 

Grinis,
Maršalka K. Grikštas, 
Organiz. M. Žitkienė.. 
Susirinkime dalyvavo 

maža narių. Visi nariai
gerame stovy. Šiais metais ne
turėjome jokių parengimų. Ki
tą metą tikimės šį-tą sureng
ti. M. Žitkienė, sekr.

D.

ne- 
yra

Grand Rapids, Mich
SLA 60 Kuopos Veikla

SLA 60 kp. priešmetinis su
sirinkimas įvyko gruodžio 6 d. 
Nors nariai buvo kviesti atvi
rutėmis, bet ne visi atsilankė.

Sekančiam metui į kuopos 
valdybą išrinkti beveik visi tie 
patys:

Pirm. Felicija A. Edkins, 
Vice pirm. S. Naudžius, 
Sekr. J. Bartkus.
Nutarta po sekančio susi

rinkimo, kuris įvyks sausio 3 
d., toje pačioje svetainėje ir 
tuo pačiu laiku, turėti pasi- 
vaišinimą. Moterys susidės 
valgiams, o vyrai — išsigėri- 
mui. Užkandžių kiekviena na
rės atsineš sulig savo išgalės. 
Jei kam apie tai neaišku — 
malonėkite atsiklausti pas ko
misiją: Mrs. F. Edkins, tel. 
79581, Mrs. Jankauskienė, tel. 
77880 ir Mrs. A. Aleksinas, 
tel. 79749. F. Edkins.

Springfield, III
Iš SLA 275 Kp. Susirinkimo

SLA 275 kp. priešmetinis 
susirinkimas įvyko gruodžio 
81 d. Narių, kaip ir visuomet, 
atsilankė neperdaugiausia.

Buvo skaityta laiškas nuo 
Pild. Tarybos apie asesmen- 
tus del pasilikusių narių seno
je apdraudoje. Iš laiško paaiš
kėjo, kad senoje apdraudoje 
pasilikusiems prisieis bran
giau mokėti nei kad persira
šiusiems į naująją apdraudą, 
ir jie neturės tokių teisių, 
kaip kad nariai įsigija naujoje 
apdraudoje. Šie uždėti ases- 
mentai galios tik vienam me
tui, o kitą metą bus nauji 
asesmentai. Ir taip tokie skir
tingos sumos mokesčiai užsis
pyrėliams nariams sudarys 
daug nemalonumų.

Šiame
kuopos valdyba 
metui.
(Veik tie patys nariai valdy
boje tarnauja, tik su mažomis 
permainomis, nuo šios kuopos 
susitvėrimo, nes kaip reikia 
išrinkti — kiti nariai į valdy
bą neapsiima.)

Į valdybą įeina:
Pirm. P. Pečiokas,
Pirm, pagelb. V. Stimburie- 

nė,

susirinkime rinkta 
sekančiam 

Išrinkta tie patys.

Einamosios Konversijos Daviniai
(Tąsa iš 1 pusi.) 

E. Gremienė, 28548211
211 P. Šliužas, 43140 2
211 Dr. C. S. Burke, 52131 2
211 A. Ramanauskas, 52325 2
211 K. Machinsky, 58101 o
211 M. Sliužienė, 43141 o 

m

211 J. Vizbaras, 44948 o
211 V. Majauskas, 25818 O
211 P. Dziaugis, 39447 2
211 J. Račkauskas, 51635 2
211 O. Burzienė, 51636 2
211 A. Račkauskas, 51637 2
211 V. Sandanavičius, 52760 2
211 K. Sandanavičienė, 56543 o
211 A. Murtin, 49480 2
211 J. Murtin, 41240 2
211 M. Kuzmickienė, 37813 2
211 L. Traskauskas, 47505 2
236 A. Treigis, 58701 3
236 V. Treigienė, 58705 3
236 B. Cerunienė, 58960 2
238 K. Matulaitienė, 12161 2

233 A. šaukštas, 29480 2
238 A. Jusčius, 32527 2
241 A. Sankonis, 46757 2
242 M. Strumskienė, 52863 2
242 P. Pėstinikas, 57260 2
245 A. Kamen, 4388 1

.246 P. Krajauskienė, 48028 0
246 O. Andrikienė, 48030 2
267 S. Misiukevičius, 24858 2
267 P. Misiukevičienė, 34859 2
267 J. Sereika, 46764 2
267 J. Sereikienė, 50964 2
275 E. Trainienė, 36185 0
275 K. Mieželienė, 36490 2
275 A. Daunorienė, 37541 2
275 J. Mieželis, 37968 2
275 A. Mosteika, 39057 2
275 A. Casper, 49756 2
277 J. Rupsis, 40521 3
297 E. Horta, 58135 1
299 J. Gedminienė, 56645 1
306 K. Cegelskis, 34657 2
306 J. Cegelskienė, 37587 2
306 R. Sadauskienė, 41868 2
306 P. Sadauskas, 45123 2
306 M. Sumelavičienė, 45122 3
315 P. Pisčikas, 53522 1
318 M. žemaitis, 49001 2
318 M. Žemaitienė, 50546 3
318 J. Lendraitis, 56741 2
318 A. Beliauskas, 58308 2
342* K. Gedvilas, 48901 1
347 E. Cyckevičienė, 55515 3
357 P. Drasutienė, 51292 1
365 V. Kontaitienė, 57652 2
367 S. Gregor, 52693 2

Už laikotarpį nuo gegužio 8 d.
iki birželio 6 d., 1946 metų

1 A. Navasaitis, 20750 2
i O. Nauialienė. 21034 2
i A. Paukštiene, 35365 2
1 J. Andrikis, 42116 2
1 B. Jurevičius, 43686 2
i J. Matusevičius, 45442 2
i J. Šaučiunas, 49018 2
4 A. Paperis, 58147 2
7 P. Kamandulienč, 36392 2
7 K. Kamandulis, 36393 2
7 A. Kaminskas, 9398 3
7 R. Talackienė, 26447 2
7 M. Zamauskas, 28980 3
7 A. Bieliauskienė, 26938 2
7 L Zamauskas, !3f zt 3
7 J. Petraitis, 3C212 2
7 J. Kizis, 41913 2

17 P. Banulienė, 55590 2
20 J. Jogas, 18091 2
23 K. Kaukas, 50084 2
27* A. Sandvitis, 52018 2
28 O. Stankevičienė, 50287 2
29 S. Eidintas, 25091 2
29 S. Stirbis, 37679 2
30 T. Klimaitis, 57393 3
33 J. Zujus, 33118 2
33 J. Zius, 58168 2
33 J. Naujalis, 21846 2
33 J. Krakauskas, 31011 2
33 M. Marčiukonienė, 54613 2
34 J. Petkevičius, 18879 2
34 J. Uždavinis, 47260 2
34 M. UždaVinienė, 45691 2
35 J. Vizgaitis, 39551 2
35 J. Liškauskas, 24612 2
35 J. Šnipas, 31194 2
35 A. Ketvirtis, 51790 2
35 P. Gicas, 19529 2
36 J. Karpius, 35692 2
36 V. Ambrose, 57116 2
38 A. Svilienė, 23561 2
38 K. Turutienė, 27708 2
38 V. Mučinskas, 40588 2
38 E. Zeikienė, 53491 2
38 W. Pellican, 48116 2
40 R. Žilinskienė, 48295 2
42 T. Guston, 48300 2
42 A. Bernotas, 53683 2
42 P. Medlen, 49650 2
43 J. Zulienė, 1923 3
43 T. Ašminskienė, 11605 2
43 A. Lukauskas, 36715 3
43 P. Sličienė, 38044 1
43 P. Melkunas, 49038 3
43 J. Krukonis, 50686 2
43 M. Levonienė, 55876 2
43 E. Auriliutė, 57038 2

50
50
50
50
50
50
50
50
50

J. 
p.

S.

3

3
2

Prot. sekr. V. černauskas,
Fin. sekr.-iždin. S. Jana- 

rauskas,
Iždo glęb. V. Maslauskas ir 

V. Augštaitis.
Dr.-kvot. dr. S. Kvedaras.
Finansų sekretoriaus ir iž

dininko pareigas suvienijus į 
vieną, daug pasilengvina fi
nansų sekretoriaus darbas. 
Mes jau praeitais metais tai 
įvykdinome. V. černauskas.

53* 
53* 
53* 
53* 
53* 
53* 
55 
55 
55 
55 
55 
57 
57 
64 
66 
66
70 
70 
70 
70 
70 
70 
70 
70

77
77
77

43 S. Poškus, 32067 
43 A. Jakimavičienė, 58036 
49* M. Dilienė, 49606 

Bučinskas, 36344 
Skrebis, 39261 
Bubienė, 50466 
Bergeris, 52869

M. Bergerienė, 55105 
A. Cinikienė, 56804 
M. Sedleckienč, 48555 
E. Mikelionienč, 53286 
A. Bakas, 52218 
K. Tamaliunas, 39929
J. Kloniunas, 55402
K. Kirmelevičius, 55528 

Kloniunas, 56296 
Neprostis, 55985 
Budvitis, 58784
Budvitis, 58786 
Laurinaitienė, 35899 
Zubė, 47575 
Pučkorienė, 56256 
Rasinskas, 56349 
Juronienė, 57780 
šinikonis, 50751 
šimkonienė, 55210 
Radavičienė, 10012 
Karpavičienė, 57417 
Viltrakienė, 52071

A. Walikonis, 21296 
S. Walikoniene, 55061 
J. Karsokas, 54063 
A. Maculevičius, 54028 
P. Karsokienė, 38108 

Stepanavičius, 21503 
Burneikienė, 56213 
Burneika, 55062 
Puidokienė, 38872 
Puidokas, 47772

U. Baranauskienė, 41387 
P. Daugirdas, 42184

S.
M.

J

o.
K.
R.

o.
M.

J.
J.

1

3

1 
i 
i
2 
2

2

i 
i
2
2 
2
3

SLA sekrrtnrtaa 
(Daugiau bus)

4VW J. Petraitis, 19829 2
77 K. širvinskas, 41978 2
77 O. širvinskienė, 41528 2
4 4 K. Pūkelis, 40890 2
4 4 J. Rumčikas, 53693 2
4 4 E. širvinskas, 56792 2
4 4 P. širvinskienė, 28331 2
77 O. rišvinskiutė, 56793 2
77 J. širvinskas, 27975 2
77 P. Šimaitis, 30090 2
77 B. Šimaitienė, 33125 2
77 P. Patašius, 39657 2
4 4 J. Guokas, 49905 8
4 4 V. Šimaitis, 56258 2
77 S. Čepulis, 18562 2
77 V. Stražniekas, 48821 8
77 O. Grublauskienė. 47952 2
4 4 E. Stražnickienė, 57681 2
77 J. llinskas, 18669 3
4 4 V. Grubiausius, 38296 2

. "7 O. L’linskienė, 33126 8
4 4 K. Morkūnas, 46996 2
77 J. Stružas, 33129 2
79 O. Buzienė, 48309 2
79 O. Bernackienė, 5310 2
79 S. Jakučionis, 19103 2
80* A. Stasius, 42317 1

105 S. Zakerevičius, 40915 2
105 J. Zakerevičienė, 47299 2
109 J. Semionas, 41166 2
109 P. Powell, 52893 2
110 M. Kričiene, 23613 3
110 A. Kričina, 19407 8
115 P. Šulinskas, 38907 2
115 K. Magdelinskas, 41723 2
115 V. šalinskienė, 44912 2
115 J. Sinkevičius, 50924 2
115 V. Magdelinskas, 38913 2
116 M. Valetkevičius, 20858 2
116 M. Valetkevičienė, 28754 2
116 K. Janauskas, 24062 2

M. J. VINIKAS,

SveikatosSkyrius
si skyrių, pašvęsta SLA narių sveikatos 

reikalams, redaguoja DR. S. BIE2IS, vyriau
sias SLA daktaraa-kvotėjas, bendradarbiau
jant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir ki
tiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žino
vams.

Rašo DR. A. J. GUSSEN, Cicero, III.

Oras ir vanduo platina lim- 
, pančias ligas, išnešiodamas jų 

bakterijas tarpe žmonių ir 
gyvūnų. Bakterijos, tai mažy
čiai, nematomi be mikroskopo 
organizma i a u armėniško naėii- 
mo.

Ne vienam iš mus gal kils 
klausimas, kokiu budu tie pa
vojingi organizmai patenka į 

j musų kūną? Yra žinoma, kol 
jie neprisigriebia į kūną — 
negali pagimdyti ligos, taipgi 
negali žmonių ir gyvūnų už
krėsti epidemijomis. Nuo tų 
nematomų priešų žmonių ir 
gyvūnų kūną saugoja oda ir 
daug geriau, negu visi plieni
niai šalmai nuo kulkų. Bakte
rijos, gimdančios ligas, turi 
tik du keliu įsibriovimui į vi
durį, kuriais yra nosis ir bur
na. Per nosį kvėpuojant, o per 
kurną rįjant su maistu, prisi- 

; griebia į žarnas ir plaučius. 
Mažiau yra progų tiems prie
šams patekti į vidų per kitas 
kūno dalis. Taip, jos gali pa
tekti ir per odą, bet ji turi'bu- 
ti pirma įbrėšta ar sužeista, o 
prie to kraujas jog turi nar
sių kareivių, kurie moka gerai 
gintis nuo puolančių priešų ir 
nekartą sunaikina juos. Čia 
vietoje pastebėti, kad svarbią 
rolę lošia žmogaus kūno at
spara, jo tvirtumas, sveikatin
gumas.

Per burną įsibriauna apstus 
kiekis ligų perų į musų kūno 
audinius iš išpuvusių, vočiuo- 
tų, skylėtų dantų, iš apkrėstų, 
ligotų tonzilų — susikuopia 
gerklės votis, kaklo limfos gū
želių votis, taipgi burnos ir 
smegenų opų, žandikaulio įde
gimų, džiovos, difterito, vidu
riavimo.

Per nosį nuo įvairių bakte
rijų prasideda slogos ir kata
rai. Taipgi kvėpavimo dūdo
mis galima įgauti įdegimų: 
plaučių, džiovų, influenzų. 
Prie šių dviejų kelių reikia 
pridėti ir trečią, tai lyties or
ganų atvaras, nes per jas iš
siplatina sifilis, minkštasis 
šankeris, genorėja, pūslės ink
stų įdegimas ir gali baigtus 
kraujo užnuodymu.

Oro ruimuose viskas kaitosi 
ir gal del to durnai, kvapai, 
gazai pranyksta, išsisklaido 
atmosferoj nepalikdami jokių 
žymių. Tai gamtos misterija, 
kurią sunku suprasti, kaip li
gas gimdančios bakterijos, jų 
užmazgos gali keliauti oru to
li nuo ligos vietos, nuo ser
gančių. Pačios bakterijos ne-

gali išsiplatinti po visą žemės 
orą, bet ligas gimdančios bak
terijų užmazgos gali išsipla
tinti ant musų ir gana didelių 
plotų ir gali keliaoro ban-

tyrinėto- 
mažai ar 
nesvariai

šiojasi pavasario metu augme
nų žiedų dulkės.

Mikroskopiški oro 
jimai priparodo, kad 
parstai vėdintuose,
užlaikomuose kambarį u o s e 
gali prisirinkti apstus kiekis 
ligas gimdančių bakterijų ir, 
žinoma, gyver nčių žmonių 
tokiuose kamb. -iuose sveika
ta atsiduria rimtame pavoju
je. Tat pridera visuomet lai
kyti normalų kiekį šilumos ir 
gerą ventilaciją gyvenamų 
kambarių.

Bakterijos, 
priešai, gali 
jų ir kitais
oro. Ligas gimdančios bakte
rijos veisiasi maistinguose 
skysčiuose, kaip tai: vandeny, 
kuriame randasi organiškos ir 
minerališkos medžiagos. To
kiame vandeny bakterijos vei
siasi, auga, tarpsta ir daugi
nasi. Žmogus 
sigėręs tokio 
jų auka.

Tyrinėjimai

piktieji žmonių 
prisigriebti prie 

keliais, netik iš

ar gyvūnas, at- 
vandens, lieka

šilti-
pra-

įrodė, kad 
nių epidemijos visuomet 
sideda iš geriamo vandens 
miestuose ir miesteliuose, 
šiandien ši liga mažiau pasi
reiškia tarpe miestų gyvento
jų. Žmonės turi mažiau progų 
apsikrėsti šiltine, nes vartoja
mas vanduo yra geroje prie
žiūroje — švarus, filtruotas, 
išvalytas, sanitariškas. Kur 
nėra tokio geriamo vandenio 
— žmonės turi gerti atvirintą, 
nes karštis verdančio vandens 
sunaikina ligas gimdančias 
bakterijas.

Netik šiltinės, bet ir cholera 
platinasi per vandenį, kurį 
žmonės geria ir vartoja plauti 
maisto produktus, šį faktą 
patvirtino siautusi choleroe 
epidemija Hamburgo mieste. 
Ją čia atvežė maskolių jūrei
viai, kurių nešvarumas, išma
tos pateko į miesto vandens 
išvedžiotas po namus dūdas 
ir užkrėtė cholera didžiumą 
miesto gyventojų. Labiausia 
nukentėjo nešvarios apielin- 
kės. prasčiokų apgyventos. Sr 
užterštu vandeniu platinasi 
kitų įvairių rųšių epidemr 
Ne vien tik jos platinas’ 
vandeniu, bet platinasi ir 
kiais budais.
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New York. N. Y. PajieškojimasAmerikos Lietuvių Veikla
Brooklyn, N. Y Waterbury, Conn

LNP Kliubo VeiklaSLA 38 Kuopa Sveikina Su 
Kalėdomis Ir Naujais Metais

SLA Sekretoriaus Sūnūs 
Matas Jau Tėvas

S. PUNDŽIUS,
21 Rosemount Avenue, 

Toronto 10, Ont., Canada

Su Šv. Kaičiomis ir Nau
jais Metais sveikiname visus 
SLA 68 kuopos narius, SLA 
Pildomąją Tarybą, Tėvynės 
red., visą SLA štabą ir visus 
SLA narius, linkėdami links
mų Kalėdų ir Laimingų Nau
jų metų, prašydami savo kuo
pos narius nepamiršti atvykti 
Į susirinkimą, kuris įvyks sau
sio 2 d., 8 vai. vakare, 280 
Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
Tame susirinkime bus įvesdin
ta nauja kuopos valdyba ir at
likti kiti reikalai.

Kuopos nauja valdyba: 
Pirm. J. Aymanas, 
Vice pirm. S. Volskis, 
Prot. sekr. M. Glaveskienė, 
Fin. sekr. J. Petruškevičius, 
Iždin. P. Mačys.

New York, N. Y
Atvyko žurnalistas 

Dr. J. Pajaujis

Gruodžio 20 d. iš Vokietijos 
atvyko dr. J. Pajaujis su žmo
na ir dviem dukterimis. Laiki
nai apsistojo pas SLA Apšvie- 
tos Komisijos narį, A. Mika
lauską Brooklyne. Vėliau, be
rods, apsigyvens Waterbury, 
Conn. .

Tą pačią dieną atvyko dar 
21 lietuvis iš Europos. Apie 
tai plačiau bus sekančiame 
Tėv. numery.

Gruodžio 13 d. įvyko Lietu
vių Neprigulmingo Politikos 
Kliubo metinis susirinkimas, 
kuriame buvo rinkimas valdy
bos 1947 metams. Į valdybą 
išrinkta sekanti: pirm. T. Ma
tas (iš eilės 17 terminui), vi
ce pirm. J. V. Jenušaitis (25 
terminui), fin. sekr. A. Mar- 
celynas, užr. sekr. A. Vitas, 
užrašų sekr. pagelbininkas A. 
Oran tas, iždin. adv. C. Balan
da; direktoriai: A. Barkaus
kas, J. Bernotas, E. Shukaits, 
J. V. Stokes, A. Francis; kny
gų patikrintojai: A. Yoksa, 
dr. M. J. Colney, J. V. Stokes; 
ligonių lankytojai: J. Adomė
lis, A. Zabelskis, T. Visickis, 
S. Simonauskas; durų sargas 
J. Yakštas, svetainės gaspa- 
darius P. Gedraitis; bartende- 
riai: P. Žukauskas, J. černau- 
skas.

LNP Kliubas yra vienas iš 
pažangiausių šioje kolonijoje, 
turintis narių virš 1,000 ir 
virš $100,000 nuosavybę. Tai
gi, garbė lietuviams!

Dr. M. J. Colney.

“Queen of the Blue Sky” — 
smuiku ir gitarų. Leonas su
dainavo “Moon Over My 
Schoulder”. Lillian pagrojo 
smuiku solo “Danube Waltz”. 
Atliko labai gražiai. F. Kriau
čiūnas kornetą labai gražiai 
pagrojo solo. L. Yanuš ir V. 
Kinder banjo ir gitarų pagro
jo polką “Molio Užbonas” ir 
“Kalena”. J. Alksnis sulošė 
Rusijos vaizdą, “Mano Liki
mas” ir pašoko kazoką. L. ir 
L. Yanušiai vėl 
“Klumpakojį” ir 
Pianu palydėjo E. 
tė. Po to Alksnis
puikiai sulošė ir dainavo “Mu
du du Broliukai”, “Kareivė
liai”, “Sutems Tamsi Naktu
žėlė”. Želvis su Kriaučiunu 
sugrojo polką. Pabaigoje, P. 
Dainienė ir Kinderis sulošė 
dialogą su dainomis, “Oi, gai- 
la-gaila”.

Publika turėjo smagaus pa
sižiūrėjimo.

Žmonių buvo pilna saliukė.
Monteltškis.

pagrojo 
“Suktinį”. 

Buklauskai- 
ir Kinderis

Pastaromis dienomis SLA 
sekretorius M. J. Vinikas ir 
ponia Ona Vinikienė gavo 
linksmą žinią iš savo sunaus 
dr. Mato Viniko ir jo žmonos 
Dona, kurie dabar gyvena 
Kansas City, Mo. Jie savo tė
veliams pranešė, kad gruodžio 
11 d. į jų namus atsilankė po
nas Garnys ir Kalėdų dova
noms paliko gražų ir sveiką 
sūnelį, kuris sveria 6 svarus 
ir 8 V? uncijų, ir kuris bus pa
krikštytas Mattias Joseph II. 
Tai linksma žinia netik pp. 
Vinikams, bet ir jų draugams!

Ponia Vięikienė gruodžio 19 
d. išvyko pas savo vaikus da
lyvauti naujagimio krikštyno
se.

Reiškia, SLA 
ponio Vinikienė 
sūnų tėvai, bet 
tėvukas. Reikia
jų sūnus, Matas ir Juozas, yra 
SLA $2,000 nariai ir gražiai 
išauklėti-išmokslinti vaikai.

4 Artimas.

sekretorius ir 
netik dviejų 

ir močiutė ir 
pažymėti, kad

«•
Sudarytas BALF Vajaus 

New Yorko Komitetas

Worcester, Mass
Rengiamas Didelis Aukų 

Rinkimo Vajus

d.,
16

Wilkes Barre, Pa Lawrence, Mass.
Sėkminga Lietuvai Gelbėti 
Organizacijų Konferencija

SVarbics Prakalbos 
Lietuvos Klausime

Pakalniui, dr. B. 
ir J. B. Laučkai 
susirinkimo tikslą

Gruodžio 13 d.. Apreiškimo 
parapijos salėje įvyko BALF 
skyrių valdybų atstovų, lietu
viškų organizacijų, visuome
nės veikėjų ir lietuvių šalpos 
darbo prietelių susirinkimas, 
sudaryti 1947 metų BALF 
Vajaus New Yorko Komitetą. 
Susirinkimui vadovavo J. P. 
Mačiulis.

Kun. N. 
K. Venciui 
paaiškinus
ir darbo planus, susirinkusieji 
nuoširdžiai pritarė lietuvių 
tremtinių šalpos darbui ir 
vienbalsiai sutiko būti BALF 
Vajaus New Yorko Komiteto 
nariais.

Į BALF Vajaus New Yorko 
Komitetą išrinkti šie: pirmi
ninkas — dr. Bladas K. Ven
dus, sekretorius — J. Galmi- 
nas, iždininkas — A. Matulis, 
iždo globėjai P. Montvila ir 
Juozas Garšva. (Komisijų pir
mininkai bus vice pirmininkai 
ir vėliau bus kooptuotas ant
ras sekretorius).

Apsvarsčius vajaus pravedi- 
mo budus ir priemones, nutar
ta sudaryti visa eilė komisijų, 
įvairiems darbams atlikti.

Sudarytos šios komisijos: 
Jaunimo Komisija, į kurią ko
mi i t e tas numato pakviesti 
šiuos: Vyt. Belecką, E. Kar
putę, G. Vitaitytę, J. Pažerec- 
kaitę. E. Matulionytę, H. 
Wanson. P. Zaborską, adv. 
P. Aleksį, V. Ubarą, Mary 
Schultz, Petrą Juknį, Juozą 
Boley, K. Klybą ir kitus vie
tinius jaunimo veikėjus.

Profesijos ir Biznio Asme
nų Komisija: J. P. Mačiulis, 
dr. Aldona šliupaitė, M. Milu
kas. J. Ginkus, dr. Bladas K. 
Vencius.

Pramogų Komisija: Danie
lius J. Averka ir Jonas Kruze.

Informacijų Komisija: An
tanas Vaičiulaitis ir Juozas 
Ginkus.

Organizacijų Komisija: J. 
Ginkus. P. Montvila. N. Stil- 
sonienė, St. Subatienė, V. Pū
kas ir K. Galčius.

Į visas komisija numatoma 
kooptuoti daugiau narių, ypač 
didesnių draugijų atstovų ir 
narių.

Kadangi darbas yra neleng
vas, komitetas* nusistatęs į šį 
darbą įtraukti netik visas lie
tuvių šalpos darbui pritarian
čias organizacijas, bet taip 
^at pavienius veikėjus ir kuta

ičius.
’ajaus pradžiai jau gauta 

bi auka — Lietuvių Siu-
4 įtvikv čc-

' savo dovaną. RAUF.

Kunigų Vienybės Scrantų 
provincijos iniciativa, gruo
džio 8 d., Redington viešbuty, 
buvo sušaukta parapijų ir or
ganizacijų atstovų konferenci
ja, kurios tikslu buvo sudary
ti organizaciją darbuotis ir 
remti Lietuvos nepriklauso
mybės atkovojimą ir tremti
nių šelpimo akciją.

Konferencijos pirm, buvo 
M. Zujus, sekr. J. Maceina ir 
P. Katilius.

Konferencijoje dalyv urną 
ėmė daug vietos ir apielinkės 
organizacijų, jų tarpe pusėti
nai daug SLA kuopų.

Į komitetą išrinkti šie: 
Alexis, V. Kamarauskas, 
Motiejūnas, A. Navikas, 
Grieštaraitis, J. Maceina, 
Laukaitis, D. Želioms, kun
F. Baltusevičius, kun. J. Kaz- 
1 R. P Oilh^rfiAYip p-------- , vT£.' 
Sakalauskas-Sack, A. Kali
nauskas, M. Kazakevičius, V. 
T. Kvetkas, V. Leliokas, A. 
Ambrozaitis, P. J. Karašaus- 
kas, M. Zujus, Mrs. A. Sim- 
mel.

Vienbalsiai nutarta sukelti 
pinigų paskirstymą BALF’ui 
ir ALT palikti komiteto nuo
žiūrai. Komitetui pavesta išsi
rinkti vykdomąją valdybą, ku
ri veiks atstovaudama visą or
ganizaciją.

Po konferencijos įvyko ko
miteto posėdis, kuriame į val
dybą išrinkti 
pirm., 
Sack 
pirm.,
Maceina sekr., kun. K. Kaz
lauskas iždin., A. Navikas ir 
V. Motiejūnas iždo glob. Spau
dos ir propagandos komisijon 
išrinkti: D. Želionis, V. Ka
marauskas, A. Ambrozaitis, 
A. Alexis, Mrs. A. Simmel ir 
P. J. Karašauskas.

Valdyba netrukus sutvar
kys prakalbų maršrutą ir pa
kvies įžymius kalbėtojus, ku
rie savo akimis yra matę ir 
asmeniai pergyvenę karo ir 
okupacijų baisenybes.

Kas be atidėliojimo nori pri
sidėti savo auka prie tremti
nių šelpimo ir Lietuvos išlais
vinimo
siųskite iždininkui 
Kazlauskui, 68 Chesnut St., 
Plymouth, Pa.

Parapijos norinčios prisidė
ti prie bendro komiteto, kreip
kitės į sekretorių V. Griešta- 
raitį, 34 Division St., Pittston, 
Pa., arba į pirm. M. Zujų, 37 
East South St., Wilkes Barre, 
Pa.

Lietuvės-lietuviai, petis į 
petį — į darbą gelbėti kanki
namą 
tą ir

Svarbias prakalbas rengia 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Lawrence skyrius.. Įvyks 
gruodžio 29 d., Lietuvių Sve
tainėje, 41 Berkeley St. Pra- 
džio 2 vai. popiet.

Šios prakalbos 
vien tik Lietuvos 
kalbėtojai bus tik 
iš Europos: prof, 
kis ir dr. 
tiniai ir 
kviečiami 
klausyti,
minėti kalbėtojai yra matę vi
sas baisenybes ir pergyvenę 
vokiečių ir rusų okupacijas 
Lietuvoje. Taipgi jie žino iš- 
vietintų lietuvių gyvenimą Eu
ropoje.

ALT Lawrence Skyrius.

rengiamos, 
reikale ir 

ką atvykę 
P. Padals-

Gervidas. Visi vie- 
apielinkės lietuviai 
atsilankyti ir pasi- 
O išgirsti bus ko:

$25, 
Ba-

val-
ap-

Vajus prasidės sausio 1 
1947 m. ir tęsis iki vasario 
dienai.

Lietuvai Remti Draugijos 
pirmo skyriaus susirinkime, 
gruodžio 15 d., išrinkta iš vie
tos veiklių veikėjų komisija: 
J. Dvareckas, inž. J. Kiškis,
J. Krasinskas, V. Ašmenskas,
K. P. Simkonis, J. Donilienė 
ir K. Pupkienė. Jiems prigel- 
bės valdybos nariai: pirm. M. 
Žemaitaitis, vice pirm. L. Jab
lonskis ir M. Endzelienė, sekr. 
K. Zurlis, iždo globėjas Juo
zas Pupka.

Ta komisija ir valdyba ti
kisi Worcesterio lietuvių vi-
SUUUieiltX’ gctuoivus paiauiuo. 
Bus einama per namus, biz
nius ir susirinkimus ir prašo
ma aukų Lietuvai gelbėti lai
ke vajaus, kurį yra paskelbusi 
ALT Lietuvos vadavimui.

Viršminėtame susirink i m e
J. Krasinskas surinko Lietu
vos šelpimo reikalams $52, K. 
Zurlis — $19. Stambesnėmis 
aukomis aukojo: Laidotuvių 
direktorius M. Čivinskas 
V. Ašmenskas — $10. J. 
braitis — $10.

Viršminėta komisija su 
dyba suruoš iškilmingą
vaikščiojimą 16 Vasario atžy
mėti 28 metų Lietuvos nepri
klausomybės sukaktį.

Komisija išsirinko valdybą: 
pirm. J. Dvareckas, sekr. J. 
Kiškis, anglų spaudos koresp.
K. Pupkienė, lietuvių spaudos 
koresp. J. Kiškis ir J. Krasin
skas.

Sekantis komisijos ir val
dybos susirinkimas bus sausio 
5 d., 5 vai. vakare, L. N. C. 
svetainėje, 12 Vernon Street.

Lietuvai Remti Draugijos 
1 skyrių sudaro sekančių vie
tos organizacijų atstovai: Lie
tuvių Piliečių Kliubas, Mote
rų Lietuvių Piliečių Kliubas, 
Birutės draugija, Šv. Kazimie
ro draugija, Šv. Jurgio drau
gija, Šv. Liudviko draugija, 
SLA 57 ir 318 kuopos, Sanda
ros kuopa, Senų Žmonių šal
pos draugija, Republikonų ir 
Demokratų kliubai. Vadinasi, 
skyrius susideda iš vietos di
džiausių organizacijų, todėl 
tikimasi didelės paramos iš 
visuomenės užpildymui wor- 
cesterečiams nuskirtos kvo
tos.

Maloniai prašome visų pa- 
gelbos: suremkim petis į petį 
ir pajudinkime žemę. Lietuva 
turi būti laisva ir nepriklauso
ma valstybė!

J. Krasinskas, koresp.

Bridgewater, Mass
Gražus Koncertas

Gruodžio 14 d., Kliubo sa
lėje p. Kinderis su savo muzi
kos studentais davė gražų 
koncertą. Lillian ii Levitas 
Yanušiai smagiai sugrojo

V.
G.

šie: M. Zujus 
dr. F. Sakalauskas- 

ir E. Čepanonienė vice 
V. Grieštaraitis ir J.

priduokite arba
kun. J.

ir žųstančią musų tau 
išlaisvinti Lietuvą!

Iš Garso.

Miami, Florida

Čia
Didelis Piknikas 

bus didelis piknikas, ku
Miami Lietuvių

Piliečių Kliubas.
rį rengia
Amerikos
Įvyks sausio 22 d., 1947 m., 
Vasa. Hali, 3802 N. E. 2-nd 
Ave.. Miami.

New Haven, Conn.

Juozas ir Malvina, vaikai Jurgio, 
kilę iš Aukštaitijos.

Norgailienė Kunigunda, gyv. Col
linsville.

Okleiteris Antanas ir Julius, gyv. 
Pittstone.

Oškutis Adolfas, gyv, Elizabeth, 
N. J.

Bacevičius Aleksandras, gyv. Det
roite.

Pajuodis Jurgis, kil. iš Panevė
žio apskr

Palukaitienė Antosė, iš Balbieriš
kio, ištek, pavardė nežinoma.

Paulauskaitė Marė ir Anastazija, 
kil. iš Šilalės vals., Tauragės ap
skričio. ,

Pečiuliai Jonas, Antanas ir Tek
lė.

Petruševičius Bronislovas, kil. iš 
Kuršėnų, Šiaulių apskr.

Popikaitis Jonas ir Juozas, kilę 
nuo Vilkaviškio, gyv. New Yorke.

Povilauskis Jonas, Vincentas, An
tanas ir Juozas, broliai Pranciš
kaus, kilę iš šilavos vals., Rasei
nių apskr.

Prasčiunytė Bronė, kil. iš Kriau
nų vals.. Rokiškio apskr., išvyko iš 
Kauno 1939 m. su ekskursija ir ap
sistojo pas dėdę Garolj, prie Chi- 
cagos.

Radzevičius (Rad) Leonas, iš 
Kauno, gyv. Brooklyne.

Ramanauskas Jonas, gyv. Chica- 
goje.

Rimas Juozas, gyv. Pittston, Pa.
Rimkus Juozas, jo žmona, sūnūs 

Vladas ir dvi dukterys, kil. ar tu
rįs giminių Panevėžio apskr.

Rugienius Antanas ir Vincas, ki
lę iš Šelmių vals., Vilkaviškio ap
skričio.

Senkowski Juozas ir Marija, kilę 
iš Kėdainių apskr.

Skesgilas Vytautas ir Juozas ir 
Skesgilaitė Bronislava, kilę iš 
Skuodo vals., Kretingos apskr.

Skripkus Petras, gyv. farmoje 
prie New Britain.

VendeI Henry, gyv. Chicagoje 
Vendel August, gyv. Texas valst.

Venslauskai, du broliai, kilę 
Mosėdžio vals., Kretingos apskr.

Venslauskaitė Emilija, kil. 
Gruzdžių vals., Šiaulių apskr.

Staniulis Antanas ir Jurgis, 
Antano, kilę iš Gelvonų vals., 
mergės apskr.

šapinskas Juozas ir Pranas, 
iš Radviliškio vals., Šiaulių apskr.

Šlederis Jurgis ir Juozas, gyv. 
Brooklyne.

Unguris Alfonsas ir Unguriene 
Barbora, kilę iš Radviliškio vals., 
Šiaulių apskr.

Vaina Jonas,
Vitkauskienė 

teatro veikėjo

Vitoldas Žėkas jieško savo 
seres Rožės Žėkaites-Kničkie- 
nes, iki 1939 metų gyvenusios 
Hartford, U. S. A. Ponia 
Kručkienė, arba ją pažįstan- 
tieji, prašomi atsiliepti šiuo 
adresu:

Pajieškau savo sesers Bar
boros Bilienės (Vinco Ragaus
ko dukters), paeinančios iš 
Lielų parapijos, Raseinių ap
skričio, Kauno rėdybos. Spė
jama, kad ji gyvena Scranton, 
Pa. Ji pati ar apie ją žinan
tieji malonėkite pranešti jos 
broliui, sekamu adresu:

GEORGE RAGAUSKAS, 
1520 East Williams St, 

Marion, Ind.

SLA Pagelbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Gruodžio 21 Dieną, 1946 Metų

ir

iš

iš

sun. 
Uk-

kilę

brolis Jokūbo.
Eleonora, žinomo 
žmona ir jos dvi

Pranešimas

339 Green

Amerikos Lietuvių Tarybos 
New Haven, Conn., skyrius 
laikys metinį susirinkimą sau
sio 9 d., Šv. Kazimiero para
pijos svetainėje,
St., 8 vai. vakare. Bus renka
ma nauja valdyba 
ir tartasi kaip
Lietuvos nepriklausom y b ė s 
šventę, kuri jau netoli..^Taipgi 
bus apkalbėta, kaip sukelti 
paskirtą kvotą, ir kiti gyvi 
reikalai.

Del viršminėtų reikalų visi 
delegatai ir naujai perrinkti 
malonėkite pribūti.

M. J. Vokietaitis.

1947 metui 
apvaikščioti

Pajieškojimai
iš

Uršu-

Kasparavičienė Barbora, kil. 
Andriejavo vals., Kretingos apskr.. 
gyv. Bostone.

Kazlauskis Stasys, gyv. New Yor
ke.

Kelmelis Vincas ir Vladas, kilę 
iš Kapčiamiesčio vals.. Seinų ap
skričio, gyv. New Yorke.

Kijauskiene-Bakšinskaitč
lė, kil. iš Vilkaviškio apskr.. gyv. 
Brooklyne.

Kryžius ar Kryževičius, brolis 
Emilijos, gyv. Racine, Wis.

Kurelait Jonas, gyv. Collinsville, 
UI.

Labanauskas (Laba rowski) Juo
zas, sun. Vladislovo, kil. iš Alytaus.

Lackus Juozas, kil. iš Svėdasų 
vals.. Rokiškio apskr.. gyv. Phila- 
delphijoje.

Laurutis Antanas, kil. iš Radvi
liškio vals., Šiaulių apskr.

Linkevičiai, broliai, kilę iš Kur- 
pikų kaimo. Kaupiškių vals., vienas 
jų vardu Stanley, gyv. Scrantone.

Litvaitienė Elena, gyv. 380 Grand 
St., Brooklyn.

Mackevičienė Agota, gyv Brook
lyne.

Mickevičienė Stefanija ir sūnūs 
Antanas, kil. iš šilavos, Raseinių 
apskr.

Mileris Antanas ir Rapolas, sun. 
Jurgio, kilę iš Daužnagių kaimo, 
Kėdainių apskr.

Miseikienė-Stulpinaitė Ona ir jos 
vyras Mišeikis Jonas, gyv. Water
bury.

Naujokaitis Kazimieras. gyv. 
New Yorke ir Naujokaitis Anta
nas, gyv. Washingtone. Kilę iš 
Sintautų vals., šakių apskr.

Navanglauskas Jonas. Stasys.

dukterys. u
Vaitiekienė (Waitek) - Bučins- 

kaitč Barbora, žmona Vinco, kliusi 
iš Vainuto vai., Tauragės aps.

Velička Aleksandras, sūnūs Pet- ; 
ro, kil. iš Velionos vai., Kauno j 
aps., gyv. Brooklyne.

Velykius Povilas, kil. Kairių km., ' 
Šiaulių aps.

Vilkienė - Norkienė - Černiaus
kaitė Mary, kil. iš Leipalingio vai., 
Seinų aps.

Consulate General of Lithuania, j 
41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

Kuopų susirinkimai
MT. CARMEL, PA. — SLA 52 

kp. bertaininis susirinkimas iryles 
sausio 12 d., 2 vai. popiet, Lietu
vių Kliubo salėje. Visi nariai ma
lonėkite atsilankyti ir užsimokėti 
mėnesines duokles. Taipgi bus rin
kimas naujas valdybos 1947 metui. 
Atsiveskite naujų narių prisirašyti 
prie SLA 52 kuopos. — J. PAŠKE
VIČIUS, sekr.

NEWARK, N. J. — SLA kuopos 
metinis visų narių susirinkimas į- 
vyks sausio 9 dienų, 1947 m., 8 vai. 
vakare, Lietuvių šv. Jurgio Drau
gijos salėje, 180 New York Avenue, 
šiame susirinkime bus renkama 
kuopos nauja valdyba ir visi kiti 
svarbesni reikalai aptariami. Todėl 
visi nariai privalo būtinai dalyvau
ti, 
fin.

— A. S. TREČIOKAS, 245 
sekr.

Pajieškojimas

kp.

Pajieškau savo pažįstamų 
Jono Karaliūno ir jo žmonos 
Onos. Paskutiniu laiku jie gy
veno Scotville, Mich. Jų pačių 
ar juos pažįstančių prašau at
sišaukti sekamu adresu:

Mrs. Katrina, Bamata\ičia, 
130 North Bower St., 

Shenandoah, Pa,

14 SIKT1Į 14
Įvairių juokų ir dainų kny

ga. Jfc'j’’ dar neskaitėte, tai 
reikalaukice. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS KATKUS,

901 S. W. 27-th Avė.,
Miami 35, Fla-

Išmokėtos pomirtinės
VINCAS PUIDOKAS, 11 kp., Waterbury, Conn., gimęs 

birž. 15 d., 1881 m., Raseinių apskr., Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė geg. 7 d., 1916 m., numirė lapkr. 
12 d., 1946 m. nuo kraujapludžio. Velionio mote
riai, Elzbietai Puidokienei, pomirtinės išmokėta __ $150.00

ANTANAS PAJAUJIS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs 
spal. 26 d., 1894 m., Oškinių kaime, Seinų apskr., Su
valkų rėd. Prie SLA prisirašė sausio 5 d., 1919 m.. 
numirė rugs. 27 d., 1946 m. nuo kraujapludžio. Ve
lionio nepilnametės dukters globėjai, Valerijai Ple- 
achus, pomirtinės išmokėta _____________  $600.00

JONAS KIJAUSKAS, 52 kp., Mt. Carmel, Pa., gimęs 
sausio 25 d., 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė spal. 15 d., 1916 m., numirė lapkr. 21 d., 1946 m. 
vžžio liga. Velionio moteriai, Onai Kijauskienei, po
mirtinės išmokėta______________________ $150.00

TAMAS VALASINAS, 79 kp., Inkerman, Pa., gimęs 
gruod. 21 d., 1882 m., Barbieriškių miest., Mariam- 
polės apskr., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė rugs. 
19 d., 1915 m., numirė lapkr. 25 d., 1946 m. širdies 
liga. Velionio moteriai, Onai Valasinienei, pomirti
nės išmokėta _________________________  $300.00

ANTANAS BARZDINIS, 80 kp.. Dickson City, Pa., gi
męs gruod, 6 d., 1886 m., Terpeikių kaime, Subačių 
vals. Prie SLA prisirašė gruodž 8 d., 1925 m., už
muštas kasyklose gruod. 12 d., 1946 m. Velionio 
moteriai, Magdei Barzdinienei, pomirtinės išmokė
ta ___________________________________  $600.00

KAZYS STEIVA, 318 kp., Worcester, Mass., gimęs birž.
5 d., 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 
7 d., 1923 m., numirė rugp. 12 d., 1946 m. nuo para
lyžiaus. Velionio moteriai, Anelei Steivnenėi, pomir
tinės išmokėta ___________________________  $150.00

Viso______________________________ $1,950.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso — $137.677.47

Išmokėtos ligoje pašalpos
U. KAZLAUSKIENE, 5 kp., Plymouth. Pa. Sirgo 6 savaites ir 4 d. $40.00 
L. CHELEDBN, 10 kp.. Philadelphia, Fa. Sirgo 9 s. ir 2 d. --------- 56.00
J. KUDLINSKAS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 19 s. ir 4 d.-----142.50
E. MATULAITIENE, 28 kp., Port Carbon. Pa. Sirgo 12 s. ir 3 d. - 
J. ANDRUŽIS, 35 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 24 s. -------------------
A, ZEBAS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 2 s. ir 5 d. ------------------------

BITAUTAS. 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 15 s. ---------------------------
VASIKAUSKAS, 38 kp.. Brooklyn. N. Y. Sirgo 6 s. ir 3 d.------
FEENEY, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 1 s. -------------------------
RANDEL.IUNAS, 49 kp.. So. Boston. Mass. Sirgo 3 s. -------------
KUPRIS, 49 kp., So. Boston. Mass. Sirgo 12 s. ------------------------
BRAZAUSKAS, 49 kp.. So. Boston, Mass. Sirgo 3 s. ir 1 d. ...

Sirgo 6 s. ir 2 d. _______

J.

40.50 
108.00 
17.00 
90.00 
39.00 
6.00 

27.00 
72.00 
19.C0 
38.00 
12.50

... 13.00 
__ 126.00 
.... 23.00

M.

M.
A.

o.
M.

E.
J. STRUCKIS, 57 kp., Worcester, Mass
S. JOGIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 4 s. ir 1 d ------
J. LAUKINAS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 4 s. ir 2 d. . 
M. VIZGAITIS, 67 kp., Luzerne, Pa. Sirgo 10 s. ir 3 d. .... 
U. SCHULTZ, 77 kp., Rockford, III. Sirgo 3 s. ir 5 d. —
P. TEISERSKAS. 107 kp.. Philadelphia, Pa. Sirgo 6 s. ir 5 d. .... 41.00

GINKUS, 127 kp., Lynn. Mass. Sirgo 9 s. ir 2 d. --------------
SINKEVIČIUS, 127 kp., W. Lynn, Mass. Sirgo 7 s. ir 4 d. . 
ARMINAS, 144 kp., Saginaw. Mich. Sirgo 4 s. ir 4 d ....... 
ATKOČATHENE. 189 kp.. Tacoma, Wash. Sirgo 12 s. ------
LAWRENCE, 198 kp., Akron. Ohio. Sirgo 4 s. -------------------
KINDULIENĖ, 200 kp., Detroit. Mi<h. Sirgo 6 s. ir 4 d. — 
ŽALADUONIS, 203 kp., Pittston, Pa. Sirgo 6 s. ...-----------

T. KVEDARAS, 204 kp., Tamaqua. Pa. Sirgo 10 s. -----------------
O. VARKEVIČIENE, 211 kp., Mahanoy City. Pa. Sirgo 11 s. 
J. KUPREVICH, 226 kp., Chicago. Ill. Sirgo 12 s -------------------

KUKIENE, 232 kp., Thomas, W. Va. Sirgo 6 s. ir 1 d -----
DIRZINSKAS, 245 kp., Newark, N. J- Sirgo 18 s. ir 4 d — 
LUKOŠEVIČIUS, 258 kp., Washington. Pa Sirgo 2 s --------
JOKUBAUSKAS, 274 kp., Spring Valley. Ii! Sirgo 9 s. -------
GRAHAM, 277 kp., Leechburg, Pa Sirgo 1 s. .. ----------------
KASPARAS, 281 kp., Nanty Glo, Pa. Sirgo 6 s. -----------------
VIZGAITIENE, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 11 s. ir 4 d

J. PEIKIENE, 301 kp., Cicero. 1)1. Sirgo 5 s. ir 2 d --------------
M. SENKUS, 311 kp., W. Frankfort. 111. Sirgo 9 s. ir 3 d. -------
J. AUGUSTAITIS, 333 kp.. St. James, L. L. N Y. Sirgo 20 s. .. 
O. BUTKIENE, 341 kp., McNaughton, Wis Sirgo 12 s. -----------
ML THOMPSON, 354 kp., Akron, Ohio, Sirgo 3 s. ir 1 d -------
A, ALELUNAS, 367 kp., Port Chester. N Y Sirgo 1 s. ............ ..

P.
B.

M.

Viso --------------------------------  ------------------------------------
Nuo pradžios šių melų bendrai viso ----------- --------

M J VINIKAS
SLA

.... 56.00 

.... 48.00 
... 28.00 
... 48.00 
... 28.00 
... 40.00 
.... 18.00 

120.00 
... 66.00 
__ 72.00 
... 74.00 
.. 138.00 
... 24.00 
__54.00 
... 9.00 
... 36.00 
.. 105.00 
... 29.00 
... 82-50 
— 75.00 ‘ 
... 36.00 
... 19.00 
... 6.00

$2.122 00
$04,344.75

sekretorių*

STANLEY INSURANCE SERVICE

209 East Fayette Street, Baltimore 2. Md. 
TELEFONAS PLAZA 3709

JOHN N AG H TEN & CO. II

ESTABLISHED 1863, INSURANCE |
I 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois •




